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Храни и горива поскъпнаха
С около 3 лв. са поскъпнали някои хранителни продукти предимно

заради повишаването на цената на олиото и ориза. За последните
три месеца цените на горивата са се повишили с 10 ст. на литър.

ак този драскач си позволява
такъв въпрос да му хрумне дори,
чувам възмущението на повечето
си сънародници. И на мен не ми
се искаше да си го задавам, камо
ли да стигна до утвърдителен от-
говор. Но социологията е на път
да срути представите ми като при
разрушително земетресение.

Малоумно е българинът да е
мутра, след като цяло лято проте-
стираше точно срещу мутренския
модел на управляващата мафиот-
ска шайка воглаве с премиера,
ГЕРБ, Гешев, Доган, Пеевски и
прочее и след като 62% от народа
(според едно допитване) бяха го-
тови да ги изхвърлят от властта.
Не скочи ли българинът срещу
задкулисието, злоупотребите с об-
ществените поръчки, подкупа от
67 млн. лв на Васил Божков за
премиера, несъбраните по тази
причина хазартни данъци в раз-
мер на 700 млн. лв., пачката банк-
ноти и кюлчета в нощното преми-
ерско шкафче, лобисткото законо-
дателство или подритването на за-
кона, фаворизирането на корпо-
ративния интерес или погазване-
то на парламентаризма? Не се ли
гневеше срещу системни кризи и
шашмалогии с какво ли не: от
“Апартаментгейт” през разкрита-
та далавера за български паспор-
ти на чужди граждани, та до тол
системата, пробива в НАП и из-
теклите лични данни, протестите
на медицинските сестри, водните
кризи и какво ли още не?

НЯКОЛКО ÄÓÌÈ

Áúëãàðèíúò
å ìóòðà?

К

Стр. 9

Юри МИХАЛКОВ

Григор Димитров
на 1/4-финал
в Мелбърн
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Борисов нареди да
отворят кръчмите

От 1 март задължително
отваряш ресторантите, раз-
пореди премиерът Борисов
на здравния министър Кос-
тадин Ангелов. И продължи:
Повече по тая тема няма да
се говори!

Ангелов разписа и запо-
вед, с която всички ученици

в малките населени места за-
почват присъствени заня-
тия. Това важи за децата от
5 до 12 клас, ако паралелки-
те им са само по една. Бо-
рисов обеща медиците да
получат до 28 февруари па-
рите си за работа на първа
линия и увеличението на за-

Без значение от заболелите, премиерът
иска работещи ресторанти от 1 март

платите.
Пикът на новата вълна на

коронавирус у нас ще бъде
достигнат преди парламен-
тарните избори, прогнозира
главният държавен здравен
инспектор доц. Ангел Кун-
чев. Той отново подчерта, че
ако ръстът на заболелите

продължи, възможността да
отваряне на ресторантите
може да се преразгледа.
Сдружението на заведения-
та обеща награди за снимки,
изобличаващи здравните вла-
сти, че ходят по кръчми.

ƒ”Ã¿ œ–»«Œ¬¿¬¿: ¡⁄ƒ≈“≈ Œ“√Œ¬Œ–Õ»!

Поредният път в окаяно състояние изкара на протест в студа десетки жители на Приморско
и Царево. Хората настояват за основен ремонт на трасето между Созопол и Синеморец. Те написаха
“любовно писмо” до АПИ, в което описват отсечката като кошмарна и опасна за шофьорите

СНИМКА БГНЕС
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Проф. Ганчо Ганчев:
Парите за справяне
с кризата
са недостатъчни

Според Путин
постиженията
на Русия дразнят
противниците й

Банките
спечелиха
над милиард
от такси
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Борисов нареди ресторантите
да отворят на 1 март
Здравните власти очакват нов пик на КОВИД-19 в навечерието на изборите

От 1 март задължително отваряме
ресторантите, а от понеделник пускаме
учениците от всички паралелки в малки-
те населени места да учат присъствено,
отсече премиерът Бойко Борисов по
време на посещението си в болницата в
Исперих. Той побърза да поясни в име-
то на кого се прави тази “жертва”: “Още
14 дни трябва да издържим, заради вас
- лекарите, защото вие самите казвате,
че отново подготвяте КОВИД-отделени-
ята”. Борисов обеща медиците да полу-
чат до 28 февруари обещаните пари за
работата на първа линия и увеличение-
то на заплатите.

Не толкова оптимистични са обаче
здравните власти. Пикът на новата вълна

на коронавирус у нас ще бъде достигнат
преди парламентарните избори, прогно-
зира главният държавен здравен инспек-
тор доц. Ангел Кунчев. “Броят на наста-
нените в болница скочи над 3000, в
интензивните отделения - над 300, което
е показател, че сме в процес на разраст-
ване”, каза Кунчев и добави, че Бълга-
рия все още е в добри позиции спрямо
други страни. От последните дни има 68
положителни проби за британския ва-
риант от 96 направени проби. Както
преди време каза и проф. Тодор Кантар-
джиев, “британският” вариант на SARS-
Cov-2 поразява по-млади хора.

Забелязва се и значителен ръст на
карантинираните - вчера бяха 23 240,

докато само 10 дни по-рано бяха 17
422 и от ноември ударно намаляваха.
По данни на НОИ издадените болнич-
ни листове за лечение, изследване и
карантина при КОВИД-19 за 9 месеца
от 2020 г. са 10 529. Заболяването е
на 18 място сред 20-те диагнози, за
които са издавани най-много болнич-
ни за периода.

След разпореждането на премиера
здравният министър проф. Костадин
Ангелов издаде нова заповед, с която от
днес се разрешава провеждането на
присъствени учебни занятия за всички
ученици от V до XII клас в паралелки,
които са единствени в съответния клас
на училището.

През почивните дни Сдружението на
заведенията в България обяви, че дава
награда от 1000 лева и 900 лева във
ваучери за различни заведения на първия
човек, който им изпрати снимка на здрав-
ния министър проф. Костадин Ангелов
или председателя на НОЩ ген.-майор
Венцислав Мутафчийски в заведение.
Повод за обявата станали сигнали до
браншовата организация, че двамата най-
ревностни поддръжници на строгите
мерки нарушават собствените си запо-
веди. СЗБ обещава втора награда от 100
лв. кеш и 400 лв. под формата на вауче-
ри за доказателствени материали с уча-
стието на доцент Кунчев, професор
Балтов или професор Кантарджиев.

Снегът и минусовите температури усложниха обстановката
в почти цялата страна. По някои пътища в нощта срещу неделя
движението бе спряно или ограничено. Снегопочистващите ма-
шини не смогваха заради навявания. 855 снегорина обработваха
пътищата на страната цял ден. Километрични опашки се образу-
ваха на граничните пунктове “Кулата” и “Илинден”, които бяха
затворени за камиони. Без вода останаха няколко села в общи-
ните Тунджа и Стралджа заради замръзнал водопровод.

Отново София се оказа сред най-изненаданите от снега,
въпреки че критични ситуации нямаше. Столичани масово се
оплакваха от непочистени улици сутринта. В кварталите в
близост до Витоша автомобили не успяха да излязат по улици-
те. Пътят към планината също бе затворен. Ниските темпера-
тури и непочистеният сняг не попречиха само на децата, които
атакуваха склонове и хълмове с шейни през целия ден. Очаква
се в следващите дни температурите да паднат още повече.

Сняг затрупа
страната, очаква се
още по-студено време

Сайтът на БНР взе Голямата
награда „Сирак Скитник”

Сайтът на Българското
национално радио получи Го-
лямата награда “Сирак Скит-
ник 2020”. Отличието прие
шефката на дирекция “Диги-
тални проекти” Ваня Вълко-
ва, която заяви, че в кризисни-
те месеци покрай КОВИД-19
сайтовете на БНР са отбеля-
зали рекорден трафик от над
2 милиона влизания месечно,
а за цялата година е постиг-
нат 60% ръст на онлайн по-
требителите. Годишните на-
гради на БНР, които се опре-
делят от Обществения съвет
на медията, бяха връчени на
церемония, която се проведе

дигитално в навечерието на
Световния ден на радиото.

“2020 г. беше необичайна
и изненадваща. Придобихме
нови умения и техники за
създаване на стойностно
съдържание, така че нашите
слушатели да намират творче-
ството ни без ограниченията
на линейната аналогова дей-
ствителност. Усвоихме нови
похвати в журналистическия
разказ. Търсим и намираме
нови аудитории с нови руб-
рики и предавания в ефира и в
интернет”, обобщи генерални-
ят директор на БНР Андон
Балтаков.

Ася Пенчева, кореспон-
дент на БНР в Русе, спечели
наградата за радиожурнали-
стика. Четвъртото издание
на проекта “Приказни исто-
рии с БНР - Бургас” бе отли-
чено за радиопредаване/ра-
диопроект /мултимедиен
проект/музикален проект на
БНР. За пръв път отличието
“Златен глас” на фондация
“Надежда Дженева”, учреде-
но от Кеворк Кеворкян в
памет на съпругата му -
дългогодишен водещ в БНР,
беше връчено на екип. Носи-
телят на приза за 2020 г. е
програма “Хоризонт”.

Антифашисти
излязоха на протест
срещу Луковмарш

СНИМКА БГНЕС

Непочистените улици и тротоари не попречиха на хората
да търсят забавления в снежното време навън

За поредна десета година
граждани се събраха в София,
за да изразят протеста си срещу
провеждането на т.нар. Луков-
марш. Няколко часа преди обя-
веното неонацистко шествие
десетки млади хора, антифаши-
сти и интелектуалци се обеди-
ниха и се обявиха против омра-
зата и разделението и в подкре-
па на равенството без значение
от раса, етнос, пол и икономи-
ческо положение. Те издигнаха
лозунги като “Фашизмът не е
мнение, а е престъпление!”,
“София не е нацистки град!” и
“Хора, бдете!”.

Сред събралите се в градин-
ката до сградата на Музея за
история на София бяха депу-
татът от левицата Крум Зарков,
евродепутатът Петър Витанов
и бившият общински съветник
Борис Цветков. Протестът пре-
расна в шествие по централните
софийски булеварди. Участни-
ците в проявата заявиха, че ом-
разата не е ценност, че всички
заслужаваме свобода и достоен
живот без страх, че човеконена-

вистните идеологии нямат мяс-
то в съвремието.

Срещу инициативата по-
рано в нарочни декларации се
обявиха ИБ на БСП, градският
съвет на партията и БАС.

Планираното шествие на
неонацистите обаче не се
състоя в обичайния си вид.
Участниците в проявата Лу-
ковмарш, почитаща лидера на
пронацистката и антисемитска
организация “Съюз на българ-
ските национални легиони”
Христо Луков, се събраха
пред НДК, но полицията ги
раздели на групи, които по
отделно стигнаха до къщата
на ген. Луков на ул. “Тракия”.
Оказа се, че провеждането на
шествието е прекратено със
заповед на столичния кмет
Йорданка Фандъкова. Освен
това имало становища от
ДАНС, здравното министерст-
во и прокуратурата, на база
на които е отказано съгласу-
ване на шествие, а разреше-
ние имало само за поднасяне
на венци пред къщата.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ

Áîéêî è Øèøè - öåëòà
èì å íèêîé äà íÿìà íèùî
è âñè÷êî äà å ó òÿõ.
È êàòî âçåìàò âñè÷êî,
êàêâî ùå ïðàâÿò òå
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Васил Божков за обвързаностите
между премиера и Делян Пеевски

Казахме публично, че няма
война между БСП и президен-
та, подчерта в тв интервю Кор-
нелия Нинова. Тя припомни, че
не е била изненадана от канди-
датурата на Румен Радев за нов
мандат и го е поздравила за ре-
шението. “Гледайте действията
за тези 4 г. - каквото кажем по
закони, президентът ги връща с
вето и ние го браним. Виждате
ли някъде разминаване в поли-
тиките между БСП и президен-

БСП подреди листите си
в още няколко области
Досегашните депутати Весела Лечева, Кристина Сидорова
и Драгомир Стойнев се наредиха веднага след водачите по райони

Няма война между БСП и президента

Държавният глава Румен
Радев коментира поредния опит
на управляващите да го очернят,
замесвайки сина му Георги в
измислен арест, и последвалата
“защитна” реч на Бойко Бори-
сов за “доброто му момче” като
театър за наивници и компро-
матна война. Знам откъде идват
атаките срещу мен и семейство-
то ми, заяви Радев, докато заряз-
ваше лозя в Плевенско. В събо-
та на поредната си предизборна
инспекция с джипката Бойко
Борисов се опита да замаже ата-
ката срещу непълнолетния пре-
зидентски син. “Момчето на Ра-
дев го познавам. То е редко го-
тино - симпатяга, спортист, кра-
сив, умен... Оставете го на мира!

Продължават областните заседания
на БСП, които оформят листите с кан-
дидати за народни представители. С
таен вот сливенските социалисти ре-
шиха след водача Атанас Зафиров да
се нареди зам.-председателят на мест-
ния Общински съвет Деян Дечев. Тре-
тото място получи предложеният от
новозагорци доц. Димитър Динев.
Четвърто и седмо място са за граж-
данска квота или коалиционен партнь-
ор. Пета позиция е за хирурга д-р
Събина Петканска-Вълева, а шеста е
председателката на БСП в Твърдица
Ваня Колева. Осми е младият Васил
Стоянов, следван от Минчо Афузов,
Антония Шейредова, Янко Янков и
Евгени Митев.  Основната цел, която
си поставиха членовете на Областния
съвет на БСП в Сливен, е да постигнат
максимален резултат, по-добър от
предходните парламентарни избори и
изборна победа в областта.

Във Велико Търново и Габрово ле-
вицата препотвърди предпочитанията
си и нареди след водачите настоящите
депутати Весела Лечева и Кристина Си-
дорова. 3 и 8 място в габровската листа
са за коалиционни партньори, така
четвърти остава председателят на ОбС
на БСП в Севлиево Станимир Стойчев,
следва го младата преподавателка Де-
сислава Симеонова от Дряново. Шеста
е Диляна Митева от Трявна, председа-
тел на местната структура на социали-
стите, а седми - Желязко Великов от
Дряново. Във Велико Търново 4, 7, 10
и 11 място са за коалиционни партнь-
ори и гражданска квота. Трета е Анета
Маноилова-Григорова, пети е предсе-
дателят на ОбС на БСП в областния
град Михаил Михалев, настоящият де-
путат Валентин Ламбев остана осми,
следван от Николай Петров и Паулина
Петрова от Младежкото обединение.

В Стара Загора веднага след водача

Георги Гьоков се нареди колегата му в
НС Драгомир Стойнев. Третата пози-
ция е за Неделчо Маринов, 4, 9 и 12
място са за коалиционен партньор или
гражданска квота, пети е Сашко Лоза-
нов. Челната десетка се допълва от
проф. Иван Върляков, който е предсе-
дател на групата общински съветници
в областния град, Даниела Лекина, Ге-
орги Господинов и Пламен Караджов.
След тях в листата останаха шефът на
пресцентъра на “Позитано” 20 Васил
Самарски, бившият образователен
зам.-министър Иван Кръстев, настоя-
щата депутатка Донка Симеонова и др.

Депутатът Милко Недялков и кме-
тицата на Троян Донка Михайлова си
направиха отводи и така в листата на
БСП за Ловеч след водача Ирена Ана-
стасова влиза бившият кмет на обла-
стния град Минчо Казанджиев, след-
ван от депутатката д-р Валентина
Александрова. След тях са представи-

телите на Угърчин, Тетевен, Луковит
и Ябланица Тихомир Райновски, Иван
Иванов, Бистра Лазарова и Милчо
Михайлов. Тук чак осмо място е за
гражданска квота, а листата се допълва
от Тодор Тодоров от Луковит и
Събчо Лалев от Априлци.

В София област с таен вот след
водача Иван Ченчев се нареди 42-го-
дишният Игнат Гюров от Костинброд.
3, 7 и 12 позиция са за коалиционни
партньори, затова на четвърто място е
председателят на ОблС на БСП Алек-
сандър Манолов. Пета е 31-годишната
Стоянка Балова, следва самоковският
общински съветник Николай Кокалов.
Емил Даскалов, Паолина Цанова и
Румен Тодоров допълват челната де-
сетка, следват представители на Ботев-
град, Сливница, Елин Пелин и Пирдоп.

Очаква се окончателните варианти
на листите да бъдат ясни до дни, след
гласуването им и от НС на БСП.

та? Защо се търси интрига там,
където няма?”, попита предсе-
дателят на социалистите. Ни-
нова подчерта, че не обвързва
резултатите от парламентарни-
те избори с издигането на кан-
дидатурата за президент. “Мно-
го структури реагираха, под-
крепят Радев и Йотова. Сега
обаче не е времето. Прекалено
се засили тази манипулация”,
категорична бе тя. “Оценявай-
ки високо дейността и пове-

дението на избраните от на-
рода президент и вицепрези-
дент, напомняйки за тяхната
интелигентност и решения, ви-
наги подчинени на интереса
на България, ние настояваме за
втори мандат на г-н Румен Ра-
дев и г-жа Илияна Йотова.
Именно страхът от техните
достойнства, с които са заслу-
жили безрезервната народна
обич, пробужда недостойните
и неоснователни, непрекъсна-

ти нападки”, пише в позиция
на социалисти от столичния
район “Средец”. Представите-
ли на ОПО “Политолог” и
клуб “Леви журналисти” са за-
почнали подписка в подкрепа на
нов мандат за държавния глава
и вицепрезиента.

Нинова изтъкна, че БСП знае
кои са най-наболелите пробле-
ми на българското общество и
как да ги реши. Като основни тя
посочи бедността и неравенст-

вата. Нинова припомни, че БСП
предлага семейно подоходно
облагане с намаляване на данъ-
ците за родители с деца, които
работят и се осигуряват, както
и преизчисляване на всички пен-
сии. През данъчната политика
могат да се смекчават неравен-
ствата, смята тя. При обсъжда-
нето на темата Нинова разчита
и на съвети от световноизвест-
ния нобелист по икономика
Джоузеф Стиглиц.

Не ви ли е срам да правите така
с децата! На тая вързаст всеки
може да наруши нещо”, внезап-
но се сети той в поредната си
изява само за пиарката му. Пре-
миерът изригна и срещу проте-
стиращите, които викаха остав-
ка пред дома му в Банкя. Той ги
нарече шпицкоманди на “Мая,
Радев и подобни политици” и
заплаши да им прати снимка
“как бебетата реват”, макар
внуците му съвсем да не са пе-
леначета и да не е ясно дали
обитават банкянския имот.

От Плевен Румен Радев при-
зова вместо компроматна кам-
пания да има предизборно пред-
ставяне на идеи за излизане на
България от дълбоката криза,

както и за визия за бъдещото
развитие на страната. “Както
лозето не ще молитва, а мотика,
така е и с българската полити-
ка”, констатира Радев и допълни,
че за предизборните коалиции е
необходимо да мислим “кой ще
бъде най-добрият купаж, така че

да даде добър резултат”. Прези-
дентът прогнозира доста фраг-
ментиран следващ парламент.
“Протестите на българите са
закономерен резултат от поли-
тиката и действията на преми-
ера. Българите от месеци про-
тестират под прозорците на

МС, но там няма никой. Огром-
ни средства се раздават “от те-
левизора” за справяне с иконо-
мическите последствия от кри-
зата, но категорично има още-
тени, масовите фалити са факт
и разорението на българите”,
каза президентът.

Радев oбвини Борисов, че
разиграва театър за наивници

Президентът Румен Радев се включи в зарязването на лозята на опитното
поле на Института по лозарство и винарство край Плевен. Местни социалисти
се възползваха от възможността да му засвидетелстват подкрепата си
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С 3 лв. поскъпват основни
хранителни продукти
За последните три месеца цените на горивата у нас
са се повишили с около 10 стотинки на литър

СНИМКА ЕМИЛИЯ КОСТАДИНОВА

Потребителската кошница е на
стойност като през миналата година -
79 лв., ако от 27-те продукта в нея
закупим по един. С около 3 лв. обаче
са поскъпнали някои основни храни-
телни продукти, предимно заради по-
вишаването на цената на олиото и
ориза. По-ниска е цената в кошница
при плодовете и зеленчуците. Това
стана ясно от думите на Владимир
Иванов от Държавната комисия по
стоковите борси и тържищата пред
Нова телевизия.

Според него лошото време и кли-
матичните изменения имат значително
по-голямо влияние върху цените, от-
колкото коронавирусът. Пример за
това е именно олиото, чиято цена ска-
ча с 27% спрямо миналогодишната.
Скокът в цената се регистрира през
септември, когато става ясно, че ре-
колтата е лоша. От четири месеца оба-
че има “равновесие на цената” - меж-
ду 2,50 и 2,60 лв. за литър. По същия
начин стои въпросът с лимоните, кои-
то се оскъпиха през миналата година.
“Отдаваха покачването на цената им
на голямото търсене, но истината е, че
нямаше лимони”, констатира Иванов и
допълни, че въпреки пандемията в
момента лимонът поддържа по-ниски

цени от тези преди 8 години. Не лип-
сват обаче и продукти, които поевти-
няват - наблюдава се свръхпредлагане
на лук, картофи и моркови заради до-
брата година.

По отношение на хляба Иванов
подчерта, че реколтата от 4,9 млн. тона
пшеница е повече от достатъчна, а
България продължава да е нетен изно-
сител. Сушата обаче сериозно е уда-

рила производството на слънчоглед.
Според експерта потенциалното
поскъпване на хляба би било не вслед-
ствие на самата суровина, а на нама-
лените доходи на заетите в бранша.

За последните три месеца цените
на горивата у нас са се повишили с
около 10 стотинки на литър заради
значителното поскъпване на петрола,
заяви пред БНР Свестослав Бенчев от
Българската петролна и газова асоци-
ация. Прогнозата е, че цените на бен-
зина и дизела ще се движат в рамките
на няколко стотинки нагоре или надо-
лу, ако няма драстична промяна в це-
ните на нефта.

“Последното тримесечие котиров-
ките на суровия петрол се повишиха
от около 35 долара за барел към края
на ноември миналата година до око-
ло 60 долара сега. Повече за това
какво ще се случи с цените на петро-
ла ще разберем след мартенската
среща на ОПЕК и ОПЕК+. По-скоро
прогнозата е, че към каквато и посо-
ка да тръгнат нещата, не се очакват
сериозни сътресения. При почти
100% поскъпване на петрола средни-
те цени на дизела и бензина в Бълга-
рия са се покачили с около 6-7 про-
цента за последните три месеца.
Нещо напълно в рамките на нормал-
ното, тъй като нефтът представлява
около 27-30% от стойността на го-
ривото, а всичко останало е ДДС и
акциз”, коментира Бенчев.

Комисията за защита на потребителите (КЗП)
е извършила над 200 проверки в големите търгов-
ски центрове, за да установи дали има опит за
заблуда на потребителите, и e засякла 17 наруше-
ния. Това съобщи председателят на КЗП Димитър
Маргаритов.

По думите му онлайн търговията създава пред-
поставки и рискове за измамни схеми. В условия на
пандемия възникват и нови пазарни ниши за онлайн
търговията.

“Наблюдаваме и големи проблеми, свързани с
опити за продажба на лекарства в интернет, за про-
дажба на различен тип продукти със съмнителен
произход, които се представят като вършещи чудес-
на работа за лечението на КОВИД-19”, обясни
Маргаритов. Според него това може да бъде кон-
тролирано с  по-интензивно трансгранично общува-
не между съответните органи в държавите по света.
В България функционира Европейски потребител-
ски център, припомни той.

“Има категорична забрана за продажба в интер-
нет на лекарства, които се отпускат по лекарско
предписание. Според действащата нормативна уред-
ба могат да се закупят само такива, които се отпу-
скат без лекарско предписание, и хранителните до-
бавки”, обобщи Маргаритов и подчерта, че свобод-
ната продажба на ваксини е невъзможна.

ИТ специалистите - с над 5500 лв. заплата

КЗП засече нарушения
в моловете

Компютърните специалис-
ти, които не работят в офис,
са най-добре платените в
България. Средното им чисто
възнаграждение на месец е
между 5500 и 6500 лева в за-
висимост от изпълняваните
задачи от съответния разра-
ботчик. Това показват данните
от проучване на компанията за

набиране на софтуерни разра-
ботчици “Noble Hire”. То е
особено впечатляващо заради
факта, че резултатите са полу-
чени от внушителна извадка от
3150 анкети на специалисти в
технологичния бранш. Според
данните на “Noble Hire” сред-
ната нетна заплата в ИТ-инду-
стрията у нас е 4120 лв., но

реално възнагражденията са
много различни в зависимост
от различни фактори - изпълня-
вани задачи, населено място,
усвоени умения, опит и др. На-
пример, ИТ-тата в София взе-
мат средно с 35 процента по-
вече пари от специалистите с
аналогични професионални
умения в провинцията. Програ-

мистите в столицата пък полу-
чават с около 25% по-малко от
колегите си, които са на рабо-
та към компания в чужбина.
Очаквано, на върха в класаци-
ята са управленските кадри.
При тях средното чисто месеч-
но възнаграждение е 9140 лева.
След тях се нареждат софту-
ерните архитекти (8230 лева),

секюрити инженерите (5825
лева) и тийм лидерите (5785
лева). Най-ниско заплатени в
бранша са хората, набиращи-
те разработчици (ИТ рекрутъ-
ри), които издирват активно
програмисти за определена
компания. При тях месечното
възнаграждение е средно 2218
лв. нетно.

Ще можем да се отписваме като
собственик на продадена кола

Собствениците да
имат възможността
сами да уведомяват
КАТ да ги отпише от
регистъра, когато са
продали колата си. Това
гласи промяна в Закона
за движение по пътища-
та, предложена от депу-
тати от ГЕРБ. Така про-
давачите ще могат да
защитят правата си,
като в регистрите на
моторните превозни
средства ще се отразява
промяната на собстве-
ността, посочват вноси-
телите.

Това се отнасяло ос-
новно за сделки преди 27
декември 2017 г., когато
бе въведено изискването
новият собственик на
автомобила да го впише
в КАТ до два месеца,
иначе се спира от дви-
жение. Преди тази дата

обаче такова изискване
нямаше и имало редица
случаи, в които кола е
продадена, но собстве-
никът не е сменен. По-
ради това вносителите
посочват, че промяната
е наложителна, тъй като
имало дори случаи на
престъпления, извърше-
ни с пътни превозни
средства, чиито настоя-
щи собственици не са
сменили регистрацията и
не са прехвърлили кола-
та на свое име. Ще се
даде възможност на про-
давача да предостави в
“Пътна полиция” копие
на документа, удостове-
ряващ прехвърлянето на
превозното средство, и
така да бъде отписан
като собственик.

След това регистра-
цията на пътното пре-
возно средство се пре-

кратява служебно. Това
на практика означава, че
автомобилът ще се спи-
ра от движение.

На продавача ще се
издава удостоверение,
съдържащо информация
за датата на прехвърля-
нето на собствеността и
датата на служебното
прекратяване на регис-

трацията.
Ще се вписват и дан-

ни за купувача на пре-
возното средство, но-
мерът и датата на доку-
мента за прехвърляне на
собственост. За да може
новият собственик да
управлява колата, ще
трябва да я регистрира
отново на свое име.
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Банките в страната спече-
лиха от такси и комисиони
над 1 млрд. лв. през 2020 г.
Общите им приходи от такси
са 1,237 млрд. лв., като нама-
ляват с 6,5% спрямо предход-
ната година, пише в редовния
бюлетин на Асоциацията на
банките в България. В същото
време разходите на банките за
такси и комисиони се пони-
жават с 8,2% до 198,4 млн. лв.
В резултат нетният доход на
банките от такси през 2020 г.
е 1,039 млрд. лв. или с 67,7
млн. лв. (-6,1%) по-малък от
предходната година. Свиване-
то на приходите на банките
от такси се дължи на намале-
ната икономическа активност
в страната заради пандемията.
Ниските лихвени проценти и
по-бавният ръст на заемите
заради пандемията намаляват
и приходите на банките от
лихви. През 2020 г. те са по-
малки с 29,7 млн. лв. (-1%) до
3 млрд. лв. Същевременно раз-

Увеличава се пропастта между
малките и големите депозити

СНИМКА ЕМИЛИЯ КОСТАДИНОВА

ходите за лихви възлизат на
353,1 млн. лв., като нарастват
с 23,4% на годишна база.
Основната причина за това е
увеличението на депозитите в
банките. В резултат нетният
доход на банките в страната
от лихви намалява с 96,7 млн.
лв. (-3,5%) до 2,649 млрд. лв.

На фона на намалените
приходи от такси и лихви,
административните разходи
на банките, към които влизат
и заплатите на персонала,
през 2020 г. нарастват с 0,8%
и достигат 1,677 млрд. лв.
Печалбата на банките през
четвъртото тримесечие на
2020 г. е само 113,4 млн. лв.,
което е с близо 72% по-малко
спрямо същия период на
предходната година (404,7
млн. лв.). За цялата 2020 г.
печалбата на банките възлиза
на 814,7 млн. лв., което пред-
ставлява спад от 51,4% на
годишна база. Сред причини-
те за това са както по-малко-

то приходи от лихви и такси
и забавянето на ръста на кре-
дитите, така и разходите за
обезценка на лошите заеми.
Размерът на обезценките на-
раства до 879 млн. лв. при
446,8 млн. лв. година по-рано.

Парите в банките са пове-
че от това, което произвежда
икономиката на страната за
цяла година. През 2020 г. ак-
тивите на банковия сектор в
България нарастват с 8,6% и
в края на декември са 124

млрд. лв. Това е с 4,1% повече
от брутния вътрешен продукт
(БВП) на страната за минала-
та година, който заради кри-
зата по предварителни оценки
е 119 млрд. лв.

В същото време се отваря
огромна пропаст между депо-
зитите до 1000 лева и депози-
тите над 1 000 000 лева. Най-
малките депозити намаляват с
423 000. Свиват се спестява-
нията на масовия българин за
сметка на увеличаването на

броя на милионерите у нас.
Тенденцията коментира ико-
номистът Агоп Каспарян, ек-
сперт от института “Рего”.
Той се позова на статистика
на БНБ. По БНТ финансови-
ят анализатор подчерта, че
спестяванията на обикнове-
ния българин са ползвани за
покриване на ежедневни нуж-
ди. Тези 400 000 човека са
изтеглили депозитите си до
1000 лв., за да могат да оце-
леят в кризата.

Газовата връзка
с Гърция няма да е
готова  и тази година

Очертава се ново сериозно закъснение на просло-
вутата газова връзка между България и Гърция. Това
стана ясно по време на седмата среща на междуна-
родния Консултативен съвет за Южния газов кори-
дор с участието на енергийни министри от над 10
държави и представители на ЕС, Световната банка,
Европейската банка за развитие и Азиатската банка
за развитие.

Гръцката компания “Avax”, която отговаря за
проектирането, доставките и строителството, вече
предвижда интерконекторът да бъде завършен в края
на 2021 г. Миналата година беше поставен по-опти-
мистичен срок - април 2021 г., после се заговори за
юли, но очевидно и тази “рамка” няма да бъде спазе-
на и това ще е поредното забавяне на проекта, който
всички наричат ключов и стратегически. Интерконек-
торът е част от Вертикалния газов коридор (Гърция-
България-Румъния-Унгария), който осигурява достъп
до природен газ от Южния газов коридор и LNG до
Югоизточна и Централна Европа, както и Украйна.
Основно оправдание за просрочието сега са пречки-
те, създавани от пандемията. Досега е изпълнен дого-
ворът за производство и доставка на тръбите за газо-
вата връзка между Комотини и Хасково, 160 км от
целия маршрут (общо 182 км) са разчистени, разне-
сени са над 130 км тръби и вече тече монтаж, като се
очаква до края на седмицата да бъдат заварени 100 км
от бъдещия газопровод.

ЕС дава 63 млн. евро за демонтажа
на малките блокове на АЕЦ „Козлодуй”

Най-малко 1,35 млрд. евро ще бъдат похарчени
за унищожаването на малките блокове
на АЕЦ “Козлодуй”

Европейският съюз е
отпуснал допълнителни
63 милиона евро
безвъзмездно финанси-
ране за дейностите по
извеждане от експлоата-
ция на четирите спрени
малки блока на АЕЦ
“Козлодуй”. Това каза за
БНР Сергей Цочев, член
на управителния съвет
на Държавното предпри-
ятие “Радиоактивни от-
падъци”.

За извеждането на
малките блокове на АЕЦ
“Козлодуй” от експлоа-
тация са похарчени 433
милиона евро по линия
на Международния фонд
“Козлодуй” и 290 мили-

Асоциацията на ор-
ганизациите на българ-
ските работодатели се
обяви срещу възприетия
от Съвета на директори-
те на БФБ подход за
едностранно налагане на
сериозна допълнителна
административна и фи-
нансова тежест за всич-
ки емитенти на финан-
сови инструменти в
България в условията на
разрастващата се иконо-
мическа криза. Това се
посочва в позиция на
Асоциацията на органи-
зациите на българските

Бизнесът e против високите такси на БФБ
работодатели във връзка
с решението на Българ-
ската фондова борса за
увеличаване на таксите
за първоначална регист-
рация и за поддържане
на регистрация на еми-
сии във всички сегменти
на Основния пазар на
БФБ, в сегментите на
Алтернативния пазар и
във въвеждане на нови
такси.

 Липсата на про-
зрачност, диалог и
съгласуваност с участ-
ниците на капиталовия
пазар, които са пряко

засегнати от наложени-
те промени, противоре-
чи на широко проклами-
раната от борсата
дългосрочна стратегия
за повишаване качество-
то на корпоративното
управление като едно
от важните условия за
увеличаване на довери-
ето на местните и чуж-
дестранните инвестито-
ри към българския капи-
талов пазар, се казва в
позицията на  работо-
дателските организа-
ции. Според нея внезап-
но обявените промени в

тарифата на БФБ дове-
доха до увеличаване от
50 до 200% на минимал-
ните и максималните
прагове на годишните
такси за поддържане на
емисии не само на Ос-
новния пазар, а дори на
стотици нисколиквидни
емисии без сделки или с
по две-три сделки годиш-
но. За нас остава неясно
как това е свързано с
обещаното от ръковод-
ството на БФБ “подоб-
ряване на доверието в
пазара”, твърдят работо-
дателите.

она евро българско
съфинансиране, твърди
Цочев. Според него, за
да се постигнат целите
за извеждане от експло-
атация до 2030 г., е на-
правена оценка, че са

необходими 1,35 млрд.
евро. Тази оценка се
прави на всеки 5 години.
През тази година пред-
стои нова. От последна-
та преоценка беше уста-
новено, че има недостиг

от 91 милиона евро, кой-
то до голяма степен е
компенсиран в края на
януари. На 25 януари
беше приет регламент
на Съвета на ЕС, с кой-
то на България бяха от-
пуснати 63 милиона
евро до 2027 г. До края
на миналата година в
двата фонда за извежда-
не от експлоатация и за
управление на радиоак-
тивните отпадъци са
събрани 1,855 млрд.
лева, като в тях влизат и
парите, които ще са не-
обходими и за 5 и 6 блок
на АЕЦ “Козлодуй”, ко-
гато дойде моментът за
тяхното затваряне.

СНИМКA БГНЕС

Банките спечелиха над
1 млрд. лв. от такси
Банките спечелиха над
1 млрд. лв. от такси
Банките спечелиха над
1 млрд. лв. от такси
Банките спечелиха над
1 млрд. лв. от такси
Банките спечелиха над
1 млрд. лв. от такси
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Президентът призна за недоволство, но е убеден, че то
не трябва да се „залива” с пари, а да се работи ритмично

СНИМКА БГНЕС

Путин: Постигнатото
дразни противниците ни

СНИМКА БГНЕС

Противниците на Русия
се възползваха от натрупа-
но раздразнение и недовол-
ство у хората и използваха
Алексей Навални за своите
интереси. Това заяви прези-
дентът Владимир Путин на
среща с ръководителите на
руски медии. Той отбеляза,
че противниците на Русия
отдавна използват амбициоз-
ни и жадни за власт хора за
свои цели. “От незапомнени
времена това винаги е било
така, от царски времена, до
съвременната ни история,
или в по-отдалечена, по вре-
ме на подготовката и воде-
нето на Първата световна
война,” каза Путин. Той не
вижда нищо ново в тази си-
туация. “Има много амби-

На граничния пункт Табановце Сърбия дари на РС Македония в неделя 4680 ваксини
на “Пфайзер”. На церемонията присъстваха сръбския президент Александър Вучич (вдясно)
и македонския премиер Зоран Заев (до него). Белград е готов да даде на Скопие общо 8000 ваксини

Лидерът на косовската партия
“Самоопределение” Албин Курти
отговаря на репортерски въпроси,
след като е гласувал за 120-
местния парламент. За фаворит
на изборите е смятано именно
“Самоопределение” с до 50%
подкрепа, следвано доста по назад
от  Демократическа партия на
Косово на бившият президент
Хашим Тачи, съден в момента
за военни престъпления,
Демократичен съюз на Косово на
настоящия премиер Авдулах Хоти,
Алианс за бъдещето на Косово на
бившия премиер и бивш полеви
командир на АОК Рамуш
Харадинай

ции, много енергия, желание
да спечелите повече пари, да
пробиете до властта ... И
всичко това просто се из-
ползва по най-активния на-
чин”, каза той.

Президентът призна, че
сега “животът е станал по-
лош за човека. Кой е вино-
вен? Ръководителите. Е,
това е съдбата на ръководи-
телите, нищо не може да се
направи. Опозиционните
сили се възползват от тази
ситуация”, каза той.

Според него в страната
има много проблеми, на-
трупва се раздразнение, но
не трябва да се опитваме да
“го залеем” с пари, а да бъдем
търпеливи и да работим рит-
мично. Путин подчерта, че е

необходимо да се действа
“не епизодично, а изхождай-
ки от здравия разум и ико-
номическата целесъобраз-
ност”.

Според Путин Русия все
още не е достигнала своя
връх “в хода на развитието”.
“Всяка нация, както и всеки
човек, има своя съдба. “Това
всъщност е както в природа-
та, в обществото: има разви-
тие, връх, затихване. Русия
не е достигнала своя връх.
Ние сме в ход, в хода на
развитието “, каза той, при-
помняйки, че страната е пре-
минала през тежки изпита-
ния през 90-те години и на-
чалото на 2000-те. Прези-
дентът изрази увереност, че
руснаците са доста млада

нация. “Имаме безкраен ге-
нетичен код. Той се основа-
ва на смесването на кръвта,
да го кажем по-просто, по
народному”, добави Путин.

“Имаме много постиже-
ния, продължи той. Това
вече започва да дразни. От-
тук и политиката на възпи-
ране, включително в иконо-
миката”, посочи той държав-
ният глава. По думите му
политиката на възпиране,
започва да се провежда вед-
нага, щом Русия започва да
“стъпва на крака”. “Тогава,
малко по малко, с малки
стъпки, все повече и повече.
И колкото по-силни станах-
ме, толкова по-силно се про-
вежда тази политика на възпи-
ране”, обобщи той.

Само за миналата 2020 г. над 9000 граждани на РС
Македония са получили българско гражданство по про-
изход, а 25 000 са подали молби за такова, написа в
профила си във Фейсбук евродепутатът Андрей Кова-
чев. “С това македонските граждани, получили българ-
ско гражданство, стават над 140 000, а ако смятаме и
чакащите, вероятно са около 200 000. Това са почти
10% от жителите на РСМ и близо 20% от тези, които
не са албанци, власи, турци, роми или сърби” - написа
Ковачев в профила си във Фейсбук.

“Всички тези хора са станали български граждани
на базата на две ключови обстоятелства. Първото е, че
са доказали, че техните баби и дядовци са били етни-
чески българи. Второто е, че са декларирали изрично,
че се чувстват самите те българи”, отбелязва евроде-
путатът. Той обаче допуска, че сред тези 200 000
български граждани навярно има и такива, които не са
искрени в своите български чувства, но ще пътуват
свободно из ЕС.

140 000 македонци са
с българско гражданство

Русия приключи с изпитанията на системата за предупреж-
дение за ракетни атаки, съобщи генералният дизайнер на сис-
темата за ранно предупреждение, генералният директор на
конструкторското бюро “Вимпел” Сергей Боев. В края на
декември 2020 г. успешно завършихме тестове на системата за
ранно предупреждение като цяло и на командния пункт в ча-
стност”, отбеляза Боев в предаването “Военно приемане” по
телевизионния канал “Звезда”. Както е посочено в програмата,
планира се изграждането на радарна станция тип “Воронеж”в
Крим, която да наблюдава Черно и Средиземно море.

През 2020 г. средствата на системата за ранно предупреж-
дение на Русия са открили над 90 изстрелвания на чужди и
местни балистични ракети и космически ракети, се казва в
програмата.

Руската система за ранно предупреждение се състои от два
ешелона: космически, който понастоящем включва четири
спътника клас “Тундра”, и наземен ешелон, състоящ се от мрежа
от станции от тип “Воронеж”, покриваща всички ракетоопасни
направления със своето радарно поле.

Русия изпробва система
срещу ракетни атаки

Марио Драги е новият
премиер на Италия

Бившият шеф на Европейската
централна банка Марио Драги
положи клетва като премиер на
Италия в събота. Правителство-
то на Драги е смятано за експерт-
но и надпартийно. То беше подкре-
пено от всички политически сили в
италианския парламент, без край-
нодясната “Италиански братя”.

Пекин и Лондон
забраниха медии

Китай забрани излъчването на
тв новинарски канал на ББС BBC
World News в отговор на отнема-
нето на лиценза на китайския
канал CGTN във Великобритания.
ЕС призова Китай да отмени за-
браната, защого стъпката на
Пекин още повече ограничава “сво-
бодата на изразяване на възгледи
и достъпа до информация” на
китайските граждани, като съще-
временно нарушава китайската
конституция и Общата деклара-
ция за правата на човека.

70 пострадали при
пожар в Афганистан

Поне 70 души са пострадали
при пожара, избухнал в събота на
митническия пункт на ирано-афга-
нистанската граница в провинция
Херат. Инцидентът е възникнал в
следствие на експлозия на цистер-
на, превозваща бензин. Изгорели са
500 камиона. Пожарът е обхванал
20 000 кв.м.

Три жертви на
лавини в Словения

Трима души са загинали при
падането на две лавини в Слове-
ния. Двама алпинисти са починали
от получени травми при падането
на първата лавина, а втората е
тръгнала по време на спасителна-
та операция в събота. Един алпи-
нист е починал на място, а двама
спасители са с тежки травми.
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Сенатът оправда Тръмп
Президентът Джо Байдън предупреди: „Демокрацията е крехка”

На 15 февруари 2021 г.
Жейно П.  Жейнов и Мария Г. Жейнова

отбелязват 72 години щастлив семеен живот.
На 27 март Жейно навършва 94 г.

(род. 1927 г.),
а на 19 април Мария навършва 92 г.

(род. 1929 г.).
С голямо уважение и признателност им
пожелаваме здраве и спокойни години.

Дъщеря, зет и внуци

МАРИЯ И ЖЕЙНО
ЖЕЙНОВИ

ДОСТОЙНИ ГОДИШНИНИ

Бившият президент на САЩ Доналд
Тръмп беше оправдан в събота за подст-
рекаване на атаката срещу Капитолия
на 6 януари.

Американския Сенат го призна за
невинен за “подстрекаване към бунт”.
57 сенатори гласуваха за осъдителна
присъда, а 43 - против. Това обаче не
беше достатъчно за събиране на квали-
фицирано мнозинство (от 67 сенатори)
и Тръмп беше оправдан.

Седем републиканци се присъедини-
ха към демократите във вота, правейки
импийчмънта единствен в американска-
та история с толкова голяма двупартий-
на подкрепа. Лидерът на републиканци-
те в Сената Мич Маконъл гласува про-
тив, защото според него конституцията
не му дава право да осъжда бивш прези-
дент. След това обаче той напомни, че
атакувалите парламента са носели пла-
кати на Тръмп и “с викове показваха

лоялността си към него”. Маконъл каза
още, че само Тръмп е можел да сложи
край на атаката, но не го е сторил.

Самият Тръмп приветства края на
“лова на вещици” и се зарече да
продължи да защитава “величието на
Америка”. “Нашето великолепно, ис-
торическо и патриотично движение
“Да направим Америка отново вели-
ка” едва сега започва”, заяви той след
гласуването.

Демократите започнаха процедура за
отстраняване на президента и отказаха
да я прекратят дори след изтичане на
мандата му, тъй като го смятат за отго-
ворен за нахлуването в Конгреса, който
се подготвяше да утвърди Джо Байдън
като победител от президентските избо-
ри на 3 ноември.

Процесът за импийчмънт, втори за
Тръмп, започна на 9 февруари и
продължи пет дни. Защитата на Доналд

Тръмп заяви, че обвинението срещу него
е “акт на политическо отмъщение” и
“политически мотивиран лов на вещи-
ци” и прикани Сената да гласува за
отхвърлянето му.

Президентът Джо Байдън заяви в
събота, че въпреки оправдателната
присъда, обвиненията срещу Тръмп не
се оспорват, а атаката на Капитолия
показва, че “демокрацията е крехка”.
“Тази печална глава от нашата история
ни напомни, че демокрацията е крехка.
Тя винаги трябва да бъде защитавана.
Трябва винаги да бъдем бдителни”, каза
Байдън в изявление.

Значителна част от заседанието на
Сената в събота беше посветена на
въпроса доколко Тръмп е бил осведо-
мен за действията на неговите
привърженици в Капитолия. Републи-
канския конгресмен Херера Бътлър
съобщи за разговор между Тръмп и во-

дача на републиканското малцинство в
Камарата на представителите Кевин
Маккарти, проведен по време на атака-
та, при който президентът е отказал да
призове нападателите да се разотидат.

Доналд Тръмп е първият американ-
ски президент, който два пъти е подло-
жен на импийчмънт и оправдан. Преди
това той беше обвинен в опит да окаже
натиск на Украйна, за да получи разоб-
личаваща информация за съперника си
в президентските избори Джо Байдън.
И в двата случая Сенатът намери Тръмп
за невинен.

Според члена на Съвета на федера-
циите на Русия Алексей Пушков им-
пийчмънта на Тръмп е бил организиран,
за да бъдат отслабени позициите му като
лидер на Републиканската партия на
САЩ. Той коментира, че оправданието
е било очаквано и  след 4 години Тръмп
ще има шанс да вземе реванш.

Западът насъсква
терористи
срещу Сирия

СНИМКА БГНЕС

Жители на Янгон, най-големият град В Мианма, слагат дървета и гуми на шосе,
за да попречат на полицията да влезне в квартал и да изведе оттам  железопътни
работници, за да ги върнат на работа. От няколко дни те се включиха към
националния протест срещу военната хунта, парализирайки транспорта.
Междувременно хунтата прибягна до арести нощем на активисти на протестите

Седем цивилни ранени при атентат
на камикадзе в Могадишу

Седем цивилни бяха
ранени при атентат на
пропускателен пункт
край президентския дво-
рец в сомалийската сто-
лица Могадишу в събо-
та. Терористът-камикад-
зе е загинал, след като се
е взривил в колата си.
Той е отказал да спре на
пункта и полицията е

открила огън по автомо-
била. Повече от дузина
автомобили са били уни-
щожени.

Атаката е извършена
в момент, когато сома-
лийските политици се
опитват да намерят из-
ход от кризата, свързана
с провеждането на пре-
зидентските избори. Те

трябваше да се състоят
на 8 февруари, но не
бяха насрочени преди
изтичането на мандата на
президента Мохамед
Абдулахи Фармайо. Той
търси преизбиране. Два-
мата му предшественици
също изкараха на поста
повече от 4-те полагае-
ми им се от конституци-

ята години.
Свързаната с “Ал

Каида” и базирана в
Сомалия ислямистка
групировка “Аш Ша-
баб”, е поела отговор-
ност за терористичното
нападение по местно
радио. Групировката за-
плашва да саботира из-
борите.

Силни трусове разлюляха Фукушима
Ново земетресение

от 5,2 степен по скала-
та на Рихтер удари
японската префектура
Фукушима в неделя.

Трусът, чийто епи-
център е бил близо до
катастрофалното земет-
ресение през 2011 г.,
което предизвика цуна-
ми и инцидент в АЕЦ

“Фукушима”, не е пре-
дизвикал щети. Той е
регистриран североиз-
точно от префектурата
в Тихия океан.

В събота на мястото
имаше земетресение от
7,1 степен. До момента
са регистрирани повече
от 20 вторични труса.

Пострадали са басей-

ните, в които се съхра-
няват ядрени отпадъци
в атомната централа, но
не се наблюдават значи-
ми промени в радиаци-
онните нива в района.

Японският премиер
Йошихиде Суга успо-
кои, че ядрените съоръ-
жения не са сериозно
засегнати. Повече от

120 души са пострада-
ли, има и материални
щети.

Националната метео-
рологична служба на
Япония заяви, че земет-
ресението вероятно е
вторичен трус на т. нар.
“голямо земетресение” в
Източна Япония от 11
март 2011 г.

Тази година в окупираната
от САЩ сирийска зона Ат-
Танф, както и в съседни на Си-
рия държави, се проведоха сре-
щи между лица от спецслужби-
те разузнавателните служби на
САЩ, Франция и Великобрита-
ния и редица регионални държа-
ви, в които участваха и полеви
командири на “Ислямска държа-
ва” (ИД), разкри информиран
източник пред РИА-Новости.
Обсъждани са били “въпроси за
засилване на атаките срещу си-
рийските правителствени сили
и проирански въоръжени гру-
пи, както и върху базите на ру-
ските военни в Сирия. “На джи-

хадистите бе поставена задача-
та да атакуват, включително с
автомобили-бомби, обекти на
икономическа и транспортна
инфраструктура в цяла Сирия,
включително в столичния реги-
он”, добави източникът. Теро-
ристичните групи ще бъдат
снабдени с финансиране, обо-
рудване, боеприпаси и модер-
ни оръжейни системи, обясни
източникът. Ще се използват
бойци на ИД, прехвърлени от
Ирак или са освободени от за-
творите и лагерите в контроли-
раните от кюрдите територии
в северо-източна Сирия, съоб-
щава агенцията.
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15
МЕЖДУНАРО-

ДЕН ДЕН В ПОД-
КРЕПА НА ДЕЦАТА,
БОЛНИ ОТ РАК. От-
белязва се по иници-
атива на Междуна-
родната конфедера-
ция на организациите на родителите на деца,
болни от рак, в повече от 40 държави.

1564 - РАЖДА СЕ ГА-
ЛИЛЕО ГАЛИЛЕЙ, ИТА-
ЛИАНСКИ ФИЗИК И АС-
ТРОНОМ (УМИРА 1642 Г.).
Един от основателите на
точното естествознание
и родоначалник на хелио-
центричните идеи, т.е. че Земята и другите
планети се въртят около Слънцето.

1839 - РАЖДА СЕ РАЙКО
ЖИНЗИФОВ, ПОЕТ И ПУБЛИ-
ЦИСТ (УМИРА 1877 Г.). Има бога-
та публицистична дейност в
българския и руския периодичен
печат. Първият наш книжовник,
който превежда на български език
творби на Шевченко. Сред поетичните му тексто-
ве се откроява поемата “Кървава кошуля”.

1898 - РАЖДА СЕ ДИКО
ИЛИЕВ, КОМПОЗИТОР (УМИ-
РА 1984 Г.). Музикант и дири-
гент, създател на жанра “хора
за духови оркестри”. В основа-
та на творбите му е народно-
то творчество. Неговите пра-
ви хора за духов оркестър не само са популярни, но
и се възприемат като съвременни фолклорни образ-
ци на северняшките прави хора. Автор на еленини,
дайчови и самоковски хора, ръченици и др.

1946 - ИЗЛИЗА БР. 1
НА В. “СТЪРШЕЛ”, сед-
мичник за хумор и сати-
ра. Създаден е от леви
интелектуалци. Сред
ранните му сътрудници
са Димитър Чавдаров-Челкаш, Борис Ангелушев,
Павел Вежинов, Богомил Райнов, Марко Бехар,
Христо Ганев, Валери Петров, Никола Мирчев.
Сътрудници на вестника през годините са още
Радой Ралин, Станислав Стратиев, Никола Мир-
чев, Борис Димовски.

1997 - ВЗЕМА СЕ РЕШЕНИЕ ЗА
ВЪВЕЖДАНЕ НА ВАЛУТЕН БОРД У
НАС. Гласува се от служебното прави-
телство на Стефан Софиянски. Въве-
ден е със Закона за БНБ, приет на 10
юни 1997 г. Функциите са поети от
управление “Емисионно” на централната банка.

2000 - БЪЛГА-
РИЯ ЗАПОЧВА
ПРЕГОВОРИ ЗА
ЧЛЕНСТВО В ЕС.
Първите теми са
култура, наука и
образование, усло-
вия за развитие на малкия и средния бизнес, външно-
търговски отношения, национална сигурност.

2013 - УМИРА ТОДОР
КОЛЕВ, АКТЬОР (Р. 1939 Г.).
Играл е в театрите в Смолян,
Шумен и Пловдив, в Театър
“Сълза и смях” и Театър “Со-
фия”. Участва в над 30 играл-
ни филма, сред които “Цар и
генерал”, “Козият рог”, “Иван
Кондарев”, “Двойникът”,
“Опасен чар” и др. Депутат в
VII ВНС, съветник в посолст-
вото на България в Канада
(1992-1993). Носител на
“Икар” на Съюза на артистите в България за цяло-
стен принос в театралното изкуство и др.

От стр. 1

Не му ли беше пис-
нало от тежкото соци-
ално разслоение, кое-
то изхвърли една тре-
та от българите в бед-
ност, или от здравната
система, превърната в
търговия и пратила
българина на първо
място в ЕС по предот-
вратима смъртност.

Е, може ли тогава
българинът да е мутра?

Изглежда обаче, че
може, след като най-

високо одобрение от
49%, според допитва-
нето наскоро на “Сова
харис”, има премиерът
ни, главната мутра на
демокрацията ни. След
като доста по-малко
хора одобряват основ-
ните му противници
Румен Радев и Корне-
лия Нинова, пък и дру-
гите му опоненти.
След като социологът
Андрей Райчев похва-
ли пред една телевизия
колко са се засилили
позиците на второто,

макар и по-прикрито
лице на олигархията -
ДПС и Ахмед Доган.
След като минимум
35% няма да гласуват
изобщо, значи няма да
гласуват срещу мафи-
отския модел и ще го
оставят да  вирее.
Може, след като от 35-
те допитвания през
протестните месеци
(юни 2020-януари
2021), ГЕРБ оставаше
начело в цели 31 и
само в 4  анкети
отстъпваше на БСП

(при това с малко).
След като в предиз-
борните анкети начело
пак е партията на шай-
ката и дори й предри-
чат първо място на 4
април.

Една мъдрост гла-
си, че всеки народ има
онези ръководители,
които заслужава. Си-
реч какъвто е народът,
такива са и управни-
ците му.

Та -  на 4  април
българинът няма ли да
се окаже мутра?

Д-р ББ

16 октомври 2020
г.: “От юни насам на-
шата страна прилага
доказано най-правилен
подход”

25 ноември 2020 г.:
“Искам много ясно хо-
рата да разберат, че
след 3 седмици - на 21
декември, ще си позво-
лим разхлабване на
мерките, яслите, дет-
ските градини и учили-
щата ще отворят, моло-

вете, ресторантите и
фитнесите плавно ще
заработят”.

6 декември 2020 г.:
“Огромният брой озд-
равели означава, че на-
шите лекари се научи-
ха да лекуват нещо, за
което няма лекарство.
С различни комбина-
ции от лекарства, ан-
тибиотици, не съм за-
познат с целия им под-
ход, но това означава,
че в следващите месе-
ци ние ще можем да
говорим за излизане от
кризата”.

8 февруари 2021 г.:
Според премиера плав-
ният подем на заболе-
ваемостта не налага за-
тягане на мерките и ме-
дицинските лица се
справят добре, което е
довело до почти израв-
няване на броя на за-
разените с броя на

прекаралите болестта.
14 февруари 2021

г. :  “От 1 март за-
дължително отваряме
ресторантите,  а  от
утре пускаме ученици-
те от всички паралел-
ки в малките населени
места да учат присъ-
ствено”.

Бойко Борисов.
Същият, по чието раз-
пореждане бе отмене-
на заповед на здравния
министър, според коя-
то нощните заведения
трябваше да отворят на
30 юни 2020 г., но от-
вориха на 15-и. Обеща-
ва разхлабване на мер-
ки, без да се е съвеща-
вал със здравните влас-
ти и с хората, които са
прекарали народа през
не една и две епидемии.
Но премиерът обещава
разхлабване на мерки-
те, щом чуе гневните

викове под прозорците
си, за да му се махне
проблемът от главата,
а после - министърът и
здравните власти са ви-
новни, че то не се
случва. Очевидно пре-
миерът е в лични дву-
странни проговори с
КОВИД-19, а българ-
ските здравни власти
като всички по света,
просто следят развити-
ето на двуличния под-
молен вирус.

Поредното Му обе-
щание звучи главоза-
майващо радостно, а
прогнозата,  че март
21 г. ще стане ноември
20 г. - смъртно опасно.

Да се хвърля цял на-
род в огъня на панде-
мията в името на един
вот, най-малкото е не-
почтено! Но д-р ББ ре-
шава. Вместо 6 919 000
българи.

Аида ПАНИКЯН

Книгодаряване

Тази животворяща
дума, свързана с поред-
ния празник на любо-
вта към писаното сло-
во - Международния
ден на даряването на
книги, 14 февруари,
отново ни кара да се
замислим за значение-
то на книгите в нашия
живот; за знанието, за
емоциите и за мечтите,

с които ни зареждат
още от първите стъпки
на нашето мисловно и
духовно прохождане
на белия свят.

Според официална-
та статистика от сре-
дата на миналата годи-
на, в България през
2019 г.  са издадени
9516 книги оригинална
и преводна литература.
Във всяко от тези изда-
ния са вложени та-
лантът и трудът на де-
сетки хора. Извън су-
хите числа, дори бегла
обиколка по книжарни-
ците дава представа
колко разнообразна и
качествена като съдър-
жание, художествено
оформление и полигра-
фическо изпълнение е
продукцията на българ-
ските издателства.

Книгите влизат в до-
мовете ни и ги одухо-
творяват. Още по-силно
осъзнаваме това в дълги-
те месеци на пандемия,
когато имаме възмож-
ност да се наслаждава-
ме на любими или про-
пуснати, или натрупани
на писалището ни загла-
вия, на които по-рядко
отделяхме внимание в
забързания делник на
предковидния ни живот.

Но в днешните без-
парични времена не
всеки може да си ку-
пува желаните книги.
В затруднено положе-
ние са и библиотеки-
те, читалищата и учи-
лищата,  които имат
определен бюджет и
неизбежни приорите-
ти. А една дарена на
тях книга значително

увеличава своята стой-
ност, защото ще бъде
прочетена от мнозина.
Книгодаряването за-
хранва кръвоносната
система на душата. И
тя е също толкова важ-
на за човека като тази
на физическото тяло.
Солидарността на об-
ществото в книгодари-
телството носи полза,
наравно с онази, коя-
то спасява човешки
живот.  Може би не
така мигновено, но със
сигурност трайно.

И още нещо: купу-
вайки книги, ние под-
крепяме издателите,
които, дори да имат
знания, опит и много
оригинални идеи, не
биха могли да ги осъ-
ществят без своите чи-
татели.

Вилиана СЕМЕРДЖИЕВА

Българинът е мутра?
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Кметът Йорданка Фандъкова получи преспапие
с мръсен въздух от “Грийнпийс” като новогодишен подарък

СНИМКИ БГНЕС

Новата мобилна станция

Столичната община влиза в
ролята на циганина с мечката.
Също като едновремешните
роми, които разкарваха диво-
то животно из градове и села,
за да го показват на народа,
сега чиновниците ще возят
напред-назад новата мобилна
станция на общината за измер-
ване на качеството на въздуха,
за да видят всички, че я има.
Ще я разхождат тестово от кв.
“Павлово” до Панчарево и об-
ратно, а после обещават да я
позиционират в кв. “Красна
поляна”. Вместо да се скрият
и да не афишират много срам-
ния факт, че са се сдобили с
първата и единствена мобилна
станция за следене на чистата
на въздуха в най-големия град
на страната, от общината

решиха публично
да се похвалят

Зам.-кметът по екология
Десислава Билева излезе пред
медиите, снима се пред обо-
рудвания с модерна техника
камион и явно очакваше апло-
дисменти, че общината се е на-
канила да си купи поне едно
читаво устройство, което да
отчита данните, засягащи жи-
вота и здравето на софиянци.

И така, един от най-мръсни-
те градове в Европа реши да
отдели над половин милион
лева, за да дава достоверни дан-
ни за замърсяването на атмо-
сферата в Софийската котлови-
на. Този път обещанието е, че
станцията отговаря на всички
европейски стандарти, тоест
информацията от нея ще служи
не просто за ориентир, а за
база, на която да се предприе-
мат действия от страна на
държавата или общината. Защо-
то опитите за осигуряване на
надеждни данни за състояние-
то на средата над София не са
от вчера, нито започват от
възхваляваната мобилна стан-
ция. От поне четири години
слушаме как в града ще бъдат
разположени цели 22 апарату-
ри, които ще бъдат собственост
на общината и ще осведомяват
столичани в реално време как-
во дишат. За тази цел Столич-
ната община се включи в про-
екта “Ефективно използване на
новите технологии за чист ат-
мосферен въздух” в рамките на
програма “Балкани-Средизем-
но море” (2014-2020 г.). В него
участват и държави като
Гърция, Кипър, Албания и Се-
верна Македония. В края на
2019 г. в столицата бяха мон-
тирани 22 сензорни станции за
следене на качеството на възду-
ха и по конкретно на фини пра-
хови частици, серен диоксид,
азотен диоксид, въглероден ок-
сид, озон. Данните от пилотна-
та система могат да се следят
от всеки желаещ в реално вре-
ме 14 дни назад в интернет.

Въпреки натруфените об-
щински обещания за оценяване
на локални източници на
замърсяване, възможност за
подобряване на оценките за ка-
чеството на въздуха, за нови
анализи и политики за намаля-
ване на регионалните замърси-
тели и прочие,

всичко се оказа въздух
под налягане

Защото в един момент от
кметството бяха принудени да
признаят, че събираните с но-
вата апаратура данни не са на-

деждни... Те били само индика-
тивни поради “спецификата на
използваните технологии”. Ос-
вен за излъганите надежди на
столичани, че така рекламира-
ната система от сензори ще
подобри по някакъв начин ка-
чеството им на живот, трябва
да се спомене и за цената на

дискретидираните данни.
Включването на Столичната
община в програмата й е стру-
вало 400 000 лева, като отдел-
но бяха дадени 45 000 лева за
проучване къде точно да бъдат
разположени уредите. Но това
изглежда не бе достатъчна ин-
вестиция и затова кметството
реши да прави нови разходи за
модифициране на измервател-
ните уреди, като ги преокабе-
лява, подменя лазерните сензор-
ни с подобрена версия, обновя-
ва софтуера и изобщо да се
опита да ги направи по-истин-
ски. Така “индикативните” дан-
ни от всяка станция излязоха
на столичани поне по 18 000
лева. В същото време едни дру-
ги апарати, които могат да се
сглобят съвсем лесно и от не-
професионалисти, струват по

Да измерим въздуха
Ще разкарват като мечка
на показ първата мобилна
станция, показваща какво дишаме

непрекъснато, а информацията
отива в Европейската агенция
по околна среда. Тя служи и за
изчислението на европейския
индекс за качество на въздуха.
Именно по тези сведения държа-
вата или общината предприемат
действия за подобряване на ка-
чеството на въздуха.

Но какви мерки за по-добър
въздух може да очакваме от
общината, която не е в състоя-
ние дори да събере безспорни
данни за състоянието му? Дей-
ствията на кметството в тази
сфера през последните години
будят само недоумение. Те по-
скоро приличат на имитация на
дейност без съществен резултат.
И помагат на властта да отчита
все по-свеж въздух, който зна-
чително “се подобрява” от го-
дина на година. С новата мечка,
пардон - мобилна станция, ди-
шането на столичани ще се об-
лекчи още повече... Особено, ако
тя бъде разкарвана от Копитото
до “Драгалевци” и от “Симео-
ново” до “Бояна”.

200 лева и са кацнали на стоти-
ци столични балкони. Те са част
от гражданската платформа
“AirBG”, на която официални-
те власти нямат вяра. Резулта-
тите обаче са съпоставими със
скъпите общински сензори, за
които са изхарчени много по-
вече обществени средства.

Но с какво в крайна сметка
проверява атмосферната каша
над главите ни Столичната об-
щина? Истинските данни идват

само от пет
места в града,

на които са поставени станции-
те на Министерството на окол-
ната среда и водите. Те са в
кварталите “Младост”, “Друж-
ба”, “Надежда”, “Хиподрума”,
“Павлово” и в района на “Копи-
тото” на Витоша. В тях измер-
ването става чрез референтна
апаратура, съгласно утвърдени
стандарти и затова данните от-
говарят на изискванията за ка-
чество. Петте автоматични
пункта са част от националната
система за мониторинг, работят

Деси ВЕЛЕВА
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Разказвачът,
надеждата
и... смъртта
Спомен за писателя, приятеля
и човека Георги Марковски

Литературен кръг “Касиопея”. Правият вляво -
Георги Марковски, вдясно до него Симеон Янев.
Седнали: Венцеслав Задгорски,  Димитър
Серафимов и Борис Данков, София, 1965 г.

Георги Марковски

Борис ДАНКОВ

Ако днес беше жив, писа-
телят Георги Марковски
щеше да е на 80... Ако беше
жив... Приживе той самият не
преставаше да се вълнува от
темата за живота и смъртта.
Интересуваше го биологиче-
ската и екзистенциална съ-
щност на живата материя;
универсалността на този кос-
мически феномен. Изследваше
превъплъщенията на смъртта
в различните й форми и
състояния. В книгата си
“Христоматия за двама” ми-
моходом отбелязва “живот,
смърт, надежда - тази тревож-
на триада ме стряскаше на
младини”. Не знам дали това
е точната дума, с която може
да се изрази отношението на
Георги към смъртта. Но то
несъмнено присъстваше на-
всякъде в неговите мисли и
терзания, в първите му “ли-
тературни грехове”, а и в по-
късните му зрели белетрис-
тични творби. Едва ли е из-
брал случайно като заглавие
на една от своите повести
недвусмисленото “Разказ-
вачът и смъртта”.

Прочее, дилемата за живо-
та и смъртта като че ли беше
едно от неговите изконни тер-
зания. Още в неформалния ни
приятелски литературен кръг
“Касиопея”, в който влизаха
още Симеон Янев, Цветан
Северски, Димитър Серафи-
мов, Божидар Пачинов, Сви-
лен Капсъзов и Венцеслав
Задгорски. По време на наши-
те литературни четения по
студентските квартири често
спорехме за това “извънредно
състояние” на тялото и духа.
Нещо повече, един от пише-
щите братя си имаше своя
теория, според която, след
като напише “гениалното си
произведение”, ще скочи от
прозореца, тъй като от този
миг нататък всичко за него ще
е лишено от смисъл. Георги
иронизираше тази снобска ре-
зигнация. Не й остана длъжен
дори в своите дневници (“Кар-
диограми”), където пусна ня-
колко филипики по адрес на
това “глезене със съдбата”.

...Едновременно с това ви-
наги беше зареден с опти-
мизъм и виталност. Не знам
откъде идваше това състояние
на духа, което носеше в себе
си - независимо от вродената
му притеснителност и
вътрешна напрегнатост?
Може би - от широтата и ве-
дростта, от магическата сила
на Поломието и автентичния
уют, бликащ от патриархална-
та атмосфера на Байрактар-
ската махала във Василовци.
Бил съм в родния му дом.
Докосвал съм се до общител-
ността на неговите близки и

приятели, до човечността на
отношенията между хората в
този край на отечеството.

Превземането
на София

Когато през 1966 г.
завършвахме университета и
трябваше да се върнем обрат-
но в провинцията, Георги вече
имаше своя стратегия за... пре-
вземането на София. Бяхме
публикували първите си рабо-
ти в студентския литературен
сборник “Искри” и в. “Софий-
ски университет”. Бяхме
изтъркали банките на универ-
ситетските читални. Бяхме
слушали френетичните лите-
ратурни четения в 272 ауди-
тория, рециталите на Христо
Банковски и Стефан Цанев, на
Недялко Йорданов и Стойчо
Стойчев, на Кирил Гончев и
Тошко Климентов... Бяхме
опознали потайните кътчета
на “Бамбука” и “Дълбок зим-
ник”, на “Грозд”. С една дума
вече бяхме попили необрати-
мо “литературната зараза”.

След краткия престой в
Михайловград (днешната
Монтана) Георги се завърна
в София. Рискува, като постъ-
пи във “Фармахим”. Стана
оператор в цеха за производ-
ство на аналгин, където рабо-
теше на три смени, сред от-
рови и опасни химикали.
През 1971 г. излезе и първата
му книга “По желязната
стълба”, в която той разказа
за своето изкачване в... живо-
та. В живота?...

През 1970-1973 г. преми-
на на работа във в. “Студент-
ска трибуна”. Това късно
завръщане към студентските
години имаше смисъл не само
заради съприкосновението с
младостта. Нямаше седмица,
през която да не получа пис-
мо от Георги, с увещания да
напусна час по-скоро провин-
цията и да се насоча към Со-
фия, “където е нашето място”.
Покрай редакторството си в
студентския вестник той бе
създал нов литературен кръг,
в който влизаха още Христо

Лозан ТАКЕВ

Невероятните

като изневиделица за всички.
Разбира се, за това си имаше
скрити причини. Бе превърнал
нощите си в дни. Нощем пи-
шеше, а денем дежуреше като
редактор в “Работническо
дело”. Бедата го беше споле-
тяла точно в разгара на рабо-
тата му над “Разказвачът и
смъртта”. Неслучайно по-
късно той ще напише: “Не е
ли Страшен съд всеки час от
живота на писателя?...” Да,
Страшен съд, пред който пи-
сателят Георги Марковски
издържа, за да завърши докрай
опуса на своя живот.

През декември 1998 г., като
директор на  Българския кул-
турен институт във Варшава,
бях поканил автора на “Хитър
Петър” и “Разказвачът и
смъртта” да гостува на полски-
те литератори. Никога дотога-
ва не бях виждал подобно
стълпотворение от приятели
на България. Малкият салон на
института буквално беше
претъпкан от посетители. На
срещата беше дошъл и бивши-
ят председател на Съюза на
полските литератори  Войчех
Жукровски, цяла група студен-
ти от Варшавския университет.
Те питаха защо Георги Мар-
ковски е написал тези книги.
Какво е искал да внуши със
своите герои? С присъщата му
притеснителност той отгова-
ряше изчерпателно и приглу-
шено. Сякаш можеше да се
отговори на подобни въпроси.

...Месец по-късно дойде
злокобната вест, че неговата
“героиня” го е застигнала в
крачка...

По един телевизионен канал
водещият  претенциозно обя-
ви: “Тази  вечер ще се срещнем
с невероятната попфолкпевица
Емилия...”. И продължиха епи-
тетите “красивата”, “прекрас-
ната”,”неповторимата”... Така
ни представят още и Галена,
Анелия, Глория, Деси Слава,
Камелия, Цветелина и поне още
двайсетина възпитанички от
Широка лъка. Те пеят добре,
имат визия, особено отлично
звучат в оригиналните народни
песни. Но понякога самочувст-
вието им идва в повече. Така го
сподели от малкия  екран Еми-
лия: “От 2008 г. станах царица
на баладата...”

И си припомних началото
на други техни “сестри” и “бра-
тя” от миналия век. Как трудно
се налагаше гениалният Емил
Димитров! Съюзът на компо-
зиторите не го признаваше, пи-
сателите също го недолюбваха
за текстовете, а той мъчително
и с обичта на публиката остави
шедьоври в жанра. И сега пеем
“Арлекино”, “Моя страна”,
“Ако си дал”, “Писмо до мама”.

Не знам дали има песен от веч-
ния му репертоар, която да не
е хит и днес.

Лили Иванова също след
подражанието на Рита Павоне,
след “Без радио не мога” и
“Събота вечер” прибави “Наше
лято” , “Камино”, “Осъдени
души”, “Стари мой приятелю”,
“Хризантеми”, “Детелини”, “Па-
наири”,”Ти сън ли си ?” и поне
още стотина вечни песни с ней-
ния неповторим глас. И
продължава и сега да е първа в
турнета и концертна дейност.
Разбира се, тук за невероятната
й съдба няма как да не отдадем
заслуженото на Тончо Русев,
Дамян Дамянов, Павел Матев,
Митко Щерев, Асен Гаргов, на
всички останали поети и компо-
зитори, които сътвориха чудо-
то Лили Иванова.

Ще прибавя само още Бог-
дана Карадочева и Йорданка
Христова, Маргарита Хранова
и Мая Нешкова. Всички имат
знакови хитове, и без да ги  бяха
обявили в началото за неверо-
ятни явления в естрадата. Про-
пускам още много имена, но
няма да заобиколя Кристина
Димитрова и Орлин Горанов.
Те и сега са невероятни като
страхотен дует и  самостоятел-
но като естрадни звезди, без да
са представени някога в нача-
лото като невероятни...

Така че “невероятните” е
почти звание, ако е заслужено,
но употребено всекидневно за
щяло и нещяло, прибързано и
преувеличено, то пада под уда-
рите на инфлацията, а това пуб-
ликата и времето най-добре
определят и оценяват .

Рудински и Ботьо Ангелов.
Беше намислил и организирал
издаването на... първото част-
но литературно списание “Ка-
сиопея”, чиято луксозна кори-
ца трябваше да бъде отпеча-
тана в ГДР. От само себе си
за онези времена това си беше
една доста наивна илюзия.

Носеше в себе си
енергия

на което винаги съм завиждал
най-искрено. И едва ли може-
ше да учуди някого по-сетнеш-
ното му движение нагоре по
“желязната стълба” на лите-
ратурата. Книгите му “Успо-
редни светове” (1975), “По-
вест за Истатко Бирков”
(1975), “Хитър Петър” (1978)
излизаха една след друга. По-
следната от тях неслучайно
предизвика интереса на кри-
тиката. Но в онези години
литературните критици виж-
даха в нея по-скоро оригинал-
ното историческо повествова-
ние, отколкото да се вгледат в
персонажите. Очевидно това
им изнасяше, докато в нашите
срещи Георги не криеше опа-
сенията си, че могат “да му
дърпат ушите” заради митич-
ния “кнез Тодор”, в чието име
беше визиран... първият ръко-
водител на партията и държа-
вата. Сатиричният подтекст
беше толкова недвусмислен,
че критиката едва ли можеше
да прави нещо друго, освен да
се... захласва.

Смисълът
на битието

На 16 ноември 1980 г. ни
сепна вестта за страшното
премеждие, споходило Геор-
ги. Тежкият инфаркт дойде
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Проф. д-р ГАНЧО ГАНЧЕВ е роден през 1953 г.
Завършил е международни икономически отношения
в Москва. Специализирал е във Франция, САЩ,
Великобритания и Германия. Бил е зам.-министър
на икономическото развитие и председател на
Агенцията за икономическо програмиране и разви-
тие. Преподава в “Стопанския факултет” на
Югозападния университет “Неофит Рилски”.

ПРОФ. ГАНЧО ГАНЧЕВ:

Парите за борба
с кризата
са недостатъчни
Те са от два до три пъти по-малко от средното
за ЕС, казва макроикономистът

Интервю на
Мая ЙОВАНОВСКА

СНИМКА БГНЕС

 Прогнози сочат, че
пълното възстановяване на
икономиката ще стане чак
през 2023 г. Какво да очаква-
ме през тази година, проф.
Ганчев?

- Всички международни
прогнози, включително на
МВФ, са за положителен раз-
теж тази година. Възстановя-
ването на българската иконо-
мика, достигането на равни-
щето отпреди коронакризата,
вероятно няма да може да ста-
не тази година, но прогнозите
това да стане през 2023 г., са
прекалено песимистични. Ве-
роятно през 2022 г. ще успе-
ем да се възстановим. Но про-
гнозите са условни, тък като
всичко зависи от хода на пан-
демията. Не могат да се пре-
дивидят ефектите от ваксини-
рането и въобще има много
неща от медицинска гледна
точка, които са неясни, затова
прогнозите са условни.

 В международен план
се очаква сравнително бързо
възстановяване. Ще е въз-
можно ли то у нас?

- Доколкото външните фак-
тори влияят върху нашето
възстановяване, всичко ще за-
виси от това как се развива ев-
ропейската икономика. Защо-
то там са основните наши ек-
спортни пазари. Икономичес-
кият спад у нас се дължи до
голяма степен на ограничава-
нето на износа към европей-
ските страни. Това ще бъде
много важен фактор. Другият
е вътрешното търсене, но и то
е свързано с външното търсе-
не. При добро външно търсе-
не ще има възстановяване на
заетостта и респективно на
вътрешния пазар. Основно ще
зависим от това колко бързо
ще се възстанови европейска-
та икономика. Но нещата са
неясни, защото нашите основ-
ни търговски пазари са Герма-
ния, Италия, в по-малка степен
другите страни. Сега възста-
новяването там е бавно. И
нещата ще зависят от хода на
ваксинирането, разпостанени-
ето на коронавируса и овладя-
ването на падемията.

 Достатъчни ли са сред-
ствата, които се заделят у
нас за борба с кризата и
необходим ли е анализ дали е
постигнат ефект от пари-
те, дадени досега?

- Такъв анализ е необхо-
дим. Трябва да се направи

сравнение дали средствата,
които изразходва България
като дял от БВП, са на равни-
щето както в другите европей-
ски страни. Анализът показва,
че у нас средствата за борба с
пандемията са от два до три
пъти по-малко от средното за
ЕС. Общият размер на ресур-
сите е сравнително ограничен.
Другият въпрос е дали тези
средства са добре фокусирани
и насочени към тези, които са
най-силно засегнати. У нас по-
скоро средствата са равномер-
но разпределени, вместо фоку-
сирани върху тези, на които
пандемията оказа най-негатив-
но въздействие. Към антикри-
зисните средства се добавят
повишението на заплатите и
пенсиите, които са по-скоро
общи мерки в подкрепа на
търсенето, отколкото специ-
фични мерки за засегнатите.
Както общият обем на средст-
вата, така и фокусирането, са
недостатъчни. Противно на
това, което се тиражира - има-
ме сериозно съкращение на
публичните инвестиции. А те
са най-добрият начин за про-
тиводействие на кризата и за
подготовка на икономиката за
нов растеж. Точно тези пуб-
лични инвестиции са силно
свити през миналата година - с
около една-трета. Това е мно-
го неболагоприятно за възста-
новяване на икономиката.

 Не трябва да забравя-
ме, че сме в чакалнята за ев-
розоната. Къде сме по пътя
към въвеждане на еврото?

- Еврозоната е сложен
въпрос, по който няма много
концептуална яснота. Има два
възгледа. Единият е, че Бълга-
рия първо трябва да развие
своята икономика, да настиг-
нем европейските страни, след
което да влезем в еврозоната.
Другият е, че самото влизане в
еврозоната би трябвало да ус-
кори растежа и да създаде един
по-благоприятен климат. Скло-
нен съм да се придържам към
втората теза. Поради това, че
сме във валутен борд. Ако
бяхме, подобно на Полша,
Чехия, Румъния, държава с ав-
тономна парична политика -
нещата биха стояли по друг
начин. Тогава бихме могли да
изпозваме инструментите на
фискалната и монетарната по-
литика, да ускорим растежа и
тогава да мислим за присъеди-
няване. Валутният борд е един
много сериозен маханизъм за
забавяне на растежа и за за-
силване изтичането на капита-
ли от страната. Докато сме във
валутен борд, не можем да
очакваме високи темпове на

растеж. В нашата ситуация е
по-добре да влезем в еврозона-
та. Тогава бихме могли да при-
лагаме поликата на Европей-
ската централна банка, която е
насочена към стабилизиране
на икономиките, ускоряване на
растежа. Тази политика би оз-
начавала по-добро рефинанси-
ране на търговските банки, по-
благоприятни лихвени про-
центи, по-добри условия за
развитие на кредитирането, за
финансиране на държавния
дълг, по-голямо доверие. Ако
искаме предварително да се
доближим до другите европей-
ски страни, това е съвсем дру-
га стратегия - излизане от ва-
лутния борд, провеждане на
автономна политика и т.н.
Това обаче е силно рисков
вариант.

 Кога е реалистично да
започнем да плащаме с евро?

- Техническото заместване
на лева с еврото нито е чак
толкова сложно, нито чак тол-
кова скъпо. Влизането в евро-
зоната предполага други функ-
ции на БНБ. Централната ни
банка трябва да се подготви за
провеждането на колективна-
та монетарна политика в Бълга-
рия, каквато е тази на ЕЦБ.
Имаме задачи с промяна на за-
конодателството и с подготов-
ката на нашите институции да
работят в условията на актив-
на монетарна политика. Тук не
виждам да сме готови и да се
вземат мерки. Би трябвало да
се пренастрои и социалната ни
политика. Не очаквам възпри-
емането на еврото да доведе
до голямо увеличаване на це-
ните, но все пак е възможно
някои слоеве от населението
да се окажат в по-неблагопри-
ятна ситуация. Необходими са
социални буфери. И политика
от страна на правителството
за подпомагане както на уяз-
вимите социални слоеве, така
и за избягване на евентуална
спекула. Има сериозни неща,
които трябва да направи
държавата, но не виждам ня-
какъв ясен план от страна на
правителството, от законода-
телната власт, от БНБ. Липсва
подготовка, липсва ясен план.
Иначе в рамките на 4-5 години
е възможно да започнем да
плащаме в евро, но е необхо-
дим ясен, подробен план за
действие.

 Настоящата криза
беше звучен шамар по отно-
шение на дигитализацията.
Ако имахме електронно пра-
вителство, щяхме да сме в
много по-изгодна ситуация
сега.

- Има много изследвания,

сравнения на ЕС, Световната
банка от гледна точка на диги-
тализацията на икономиката и
мястото на България. Ние сме
на едно от последните места в
ЕС, ако не и на последното.
Много изоставаме в дигитали-
зацията. Права сте за електрон-
ното правителство, но по вре-
ме на кризата особено зле се
оказа положението с електрон-
ното здравеопазване. С него
бихме решили много по-добре
всички проблеми с изследвани-
ята, с всички тези тестове. Вак-
синирането също е зле органи-
зирано, върви бавно. Основна-
та причина за това е липсата
на електронно здравеопазване.
Оказахме се абсолютно уязви-
ми от тази гледна точка.

 От години ни обясня-
ват колко привлекателни са
ниските данъци за чуждите
инвеститори, но те са все
по-малко. Защо?

- Основната причина е ко-
рупцията. И липсата на про-
зрачност, както от гледна точ-
ка на фискалната политика,
така и за политиките на държа-
вата. Ние сме много сериозно
киритикувани за липсата на
прозрачност в действията на
правителството. Не е ясно как
се изразходват парите, няма
ясен отчет. Споменах, че инве-
стиционната програма е съкра-
тена с 30 на сто, но няма отчет
защо и как проектите са съкра-
тени. Това създава несигур-
ност, отделно правораздавател-
ната система е под сериозна
критика. Що се отнася до
данъчното облагане - не само
ставката на данъка има значе-
ние. Важно е и какво точно се
облага, кои разходи са облага-
еми, кои - не. При какви усло-
вия могат да бъдат дадени оп-
редели данъчни стимули за
чуждестранните инвеститори.
Тези неща са неясни. Ставката
може да е ниска, но да има
други проблеми в данъчното
облагане, които го правят
скъпо, неясно, произволно на-
лагано. Ниските ставки не са
достатъчни. Цялата данъчна
система трябва да бъде диги-
тализирана, фирмите да не из-
разходват много време за
данъчно отчитане. А у нас е
необходимо много повече вре-
ме, отколкото в другите държа-
ви. Системата е бавна, бюро-
кратизирана и неясна. Необхо-
дима е много сериозна работа
за подобряване на инвестици-
онния климат и привличане на
чужди инвеститори.

 Необходима ли е про-

мяна в данъчната система?
- Трябва да преминем към

една умерена форма на про-
гресивно данъчно облагане.
Сега данъчно-осигурителната
тежест не само, че не е прогре-
сивна, тя е регресивна. Данъч-
но-осигурителните вноски, ко-
ито внасят хората с най-голе-
ми доходи, с нарастването на
дохода намаляват като про-
цент. Защото имаме максимал-
ни суми, над които не се съби-
рат осигурителни вноски. Това
означава, че данъчно-осигури-
телната тежест е регресивна,
тя е изключително силно кон-
центрирана върху хората с
ниски и средни доходи. Което
е крайно негативно от социал-
но-икономическа гледна точка.
Трябва да се помисли и за ко-
свеното облагане. В почти
всички страни от ЕС косвено-
то облагане е насочено към на-
маляване на ДДС върху стоки-
те от първа необходимост и
лекарствата. Което води до
това, че хранителните продук-
ти и лекарствата в повечето ев-
ропейски страни са по-евтини,
отколкото у нас. Това е абсурд-
на ситуация, тъй като сме най-
бедната страна в ЕС. Има как-
во да се помисли за ДДС, акци-
зи, прогресивно облагане и т.н.

 В какво виждате шан-
совете ни за по-бързо вазста-
новяване и за по-ускорено
развитие на икономиката?

- Това, което може да на-
прави държавата е една по-го-
ляма роля на публичните инве-
стиции. Ние се хвалим с маги-
стралите, но реално строим и
инвестираме малко. Изследва-
нията показват, че в България
публичните инвестиции са по-
малко, отколкото в другите и
западни, и източни страни.
Имаме много да инвестираме
в публична инфраструктура.
Много важен фактор за разви-
тието на една страна са чуж-
дите инвестиции. Трябва да
подобрим инвестиционния
климат. Изхождайки от това,
че сме във валутен борд, който
по принцип забавя икономиче-
ското развитие, много важно е
сравнително бързо да влезем в
еврозоната. Нашето положе-
ние е подобно на прибалтий-
ските държави, които имаха ва-
лутни бордове и бързо се от-
казаха от тях чрез влизане в
еврозоната. Нашата стратегия
трябва да бъде подобна. И
данъчно-осигурителната поли-
тика трябва да бъде ориенти-
рана към по-голяма социална
справедливост.
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Огнян Драганов отново
ще ръководи
Старозагорската опера

Огнян Драганов е избран за
втори мандат след проведен кон-
курс на Министерството на култу-
рата. Той е спечелил конкурса с 480
точки, научи ДУМА от Сийка Ла-
пачка, пиар на ДО-Стара Загора.
През следващите 4 години Огнян
Драганов ще продължи да ръководи
Старозагорската опера със своя
екип: Веселина Кацарова - артис-
тичен директор, Ивайло Кринчев -
главен диригент, и Силвия Томова
- художествен ръководител на ба-
лета. Приоритет в репертоарната
и управленската политика на Дра-
ганов и неговия екип са дейности,
свързани с овладяването на нови и
нестандартни пространства, при-
общаването на все по-голям и раз-
нолик кръг от почитатели на опе-
рата и балета, създаването на
висококачествени оперни и балетни
продукции, стремеж към необикно-
вени и синкретични проекти с мар-
ката “За първи път в България” -
Опера на стадиона, Опера с кукли,
Опера в цирка, посочват от кул-
турния институт.

Дигитален роял получи
читалището в Белоградчик

С дигитален роял се сдоби чи-
талище “Развитие 1893 г.” в Бе-
лоградчик. Новата придобивка е
получена по линия на “Младежка
арт мрежа” между читалището и
Дома на културата в сръбския град
Княжевац, съобщи БНР. В транс-
граничния проект са включени също
обучения в творчески лагери, кои-
то трябва да се проведат в общи-
ните Белоградчик и Княжевац, по
творческо писане, изобразително
изкуство, музика, танци, театър и
фотография. “Това са шест кам-
пуса по десет деца от двете стра-
ни или общо 120 младежи от
трансграничния район ще бъдат
включени в тези обучения. При-
стигна и този роял - за читалище-
то. Има да получаваме още музи-
кални инструменти за духовия
оркестър и комплект барабани.
Последната дейност е участие в
традиционния младежки фестивал,
който прави Княжевац. Роялът ще
бъде използван и от един ново-
сформиран оркестър за класическа
и традиционна музика към читали-
щето в Белоградчик. В него свирят
и трима изпълнители от Симфо-
ниета  Видин - цигулар, пианист и
ударни инструменти. Роялът е с
големи музикални възможности и
отличен звук, което ще позволи на
ръководството на читалището да
го използва при покани и на сим-
фонични оркестри, филхармонии и
известни изпълнители”, обясни
председателят на НЧ “Развитие
1893 г.” Валери Цветков.

СНИМКА ДО-СТАРА ЗАГОРА

„Голата истина
за група „Жигули”
излиза напролет
Михаил Билалов е
лидер на рок бандата
в новия филм на
Виктор Божинов

Много забавление и едни от най-
популярните актьори в България обе-
щава трейлърът на “Голата истина за
група “Жигули”, публикуван в офици-
алната фейсбук страница на филма.
Това е вторият пълнометражен филм
на режисьора Виктор Божинов, чийто
първи проект - “Възвишение”, стана
най-гледаното българско заглавие за по-
следните 10 години у нас, научи ДУМА
от Нина Корнилева от Key
Events&Communication.

Сниман основно в Бургас, филмът
разказва историята на българска рок
група от 80-те години, която се разпада
точно когато е на върха на славата си.
С времето вкусовете на публиката се
променят, а бандата е напълно забраве-
на. Лидерът на групата Фори (Михаил
Билалов) е започнал работа в попфолк
индустрията, а всеки от останалите
членове е поел по собствен професио-
нален път, нямащ нищо общо с музика-
та. Неочаквано телефонно обаждане ги
принуждава да загърбят враждите и да
се съберат отново, почти насила. Фори,
ръководен от лични мотиви, се
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нагърбва със сложната задача да изгла-
ди недоразуменията и да поведе “Жигу-
ли” отново към успеха. Но с всеки
изминал ден мисията започва да изглеж-
да все по-невъзможна, което води до
интригуващи комични обрати.

В главните роли ще видим Филип
Аврамов, Димитър Рачков, Герасим Ге-
оргиев-Геро, Лилия Маравиля и Ирини
Жамбонас. Участват още Август Попов,
Параскева Джукелова, Илияна Лазарова
и младата Климентина Фърцова.

“Смятам, че тази година хората ще
имат нужда от повече усмивки. Ще
пуснем филма през пролетта, в крити-
чен за киноиндустрията момент. Но

вярвам, че всички заедно ще успеем да
помогнем на българските кина да се
възстановят по-бързо, а на хората ще
дадем повод да се засмеят и да се за-
мислят какво се случи с всички нас през
последните 30 години”, споделя Вик-
тор Божинов.

Камерата отново е поверена на
Антон Бакарски, сценаристки са Ваня
Николова и Нели Димитрова, а проду-
цент е Кръстьо Ламбев заедно със своя
екип от “Concept Studio”. “Голата ис-
тина за група “Жигули” се очаква да
излезе по кината в цяла България през
пролетта. Официален разпространител
е bTV Studios.

Две актриси за кризите и възможностите, които носят
Казват, че кризите са

нови възможности. Да пре-
борим старите порядки, да
преживеем катарзис, да по-
гледнем вътре в себе си, да
направим равносметка...
Дали ще е така с тази криза
- само времето ще покаже.
Но едно е сигурно: че след
като всичко това свърши, ще
имаме неистова необходи-
мост да се докоснем отново
до истинския, живия театър.
Да останем в залата след

края на представлението, да
помислим в тъмното, да за-
дадем онези въпроси и да
получим онези отговори,
които само театърът може
да ни даде. И да имаме от-
ново шанса да намерим
сърцето си като тенекиения
човек в “Хората от Оз”!

В новия, 13-и епизод на
поредицата на БНТ “Под-
кастът на нощта” водещите
Анна Ангелова и Стефан А.
Щерев разговарят за кризи-

те и възможностите с Тео-
дора Духовникова и Луиза
Григорова-Макариев. По те-
мата се включват и специал-
ните гости от Париж - Ина
Кънчева и Василена Сера-
фимова.

Всички епизоди на поре-
дицата “Подкастът на нощ-
та” са достъпни за слушане,
както на обновените сайто-
ве www.bnt.bg и
www.bntnews.bg, така и в
подкаст каналите на БНТ.

Изложба на Моника Попо-
ва е подредена в столичната
галерия “Райко Алексиев” на
Съюза на българските худож-
ници до 27 февруари. “Ваку-
ум” е най-мащабният проект
на художничката до момента
и най-категорично я предста-
вя в творческия й генезис.

Изложбата показва над
150 произведения - мащабни
живописни платна, рисунки и
керамични пластики, създаде-
ни през последните 25 годи-
ни. Присъстват творби от раз-
лични цикли, които носят своя
ретроспективен характер.

150 творби показва изложбата
„Вакуум” на Моника Попова



Когато страдаме от любовно отчаяние,
нивата на допамин в телата ни спадат.

На „Титаник” е имало 20 000 бутилки
бира, 1500 бутилки вино и 8000 пури.
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НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

- ƒ‡ ÒË ·Óˇ‰ËÒ‡Ï ÎË ÍÓÒ‡Ú‡ ˜Â-
‚ÂÌ‡?
- «‡˘Ó?
- »ÒÍ‡ ÏË ÒÂ ‰‡ Ì‡Ô‡‚ˇ ÌÂ˘Ó ÌÂ-
Ó·Ë˜‡ÈÌÓ Ò „Î‡‚‡Ú‡ ÒË!
- œÓ˜ÂÚË ÍÌË„‡...

¿Í‡‰. ¿Õ√≈À √⁄À⁄¡Œ¬,
‚ËÛÒÓÎÓ„
œÓÙ. ¡ŒΔ»ƒ¿– ¡ŒflƒΔ»≈¬,
ıÛ‰ÓÊÌËÍ
¬¿À≈–» ¡ŒΔ»ÕŒ¬,
ÙÛÚ·ÓÎËÒÚ
¬»–√»Õ»fl «ƒ–¿¬ Œ¬¿,
ÏÓ‰ÂÌ ‰ËÁ‡ÈÌÂ
≈Ã»À √⁄–√Œ–Œ¬-¡¿ƒ≈Ã¿,
·Ë‚¯ ÙÛÚ·ÓÎÂÌ Ì‡ˆËÓÌ‡Î
œÓÙ. √¿–¿¡≈ƒ Ã»Õ¿—flÕ,
ËÍÓÌÓÏËÒÚ
»¬¿ œ–¿ÕƒΔ≈¬¿,
ÚÂÌ¸ÓÍ‡ ÔÓ ÎÂÍ‡ ‡ÚÎÂÚËÍ‡
–Œ—≈Õ –¿ÿ≈¬-–Œÿœ¿ ¿,
ıÛ‰ÓÊÌËÍЖител на руския град

Перм потърсил услугите
на застрахователна ком-
пания, за да сключи заст-
раховка срещу нещастна
любов. От дружеството
обаче му отказали, пише
РИА Новости.

Мъжът е пожелал да
се застрахова по програ-
мата за застраховки при
нещастни случаи и забо-
лявания. В съобщението
се уточнява, че до днес
няма ясна формулировка
на термина “нещастна
любов”, поради което
искането на клиента ня-
мало как да бъде удовле-
творено.

Застраховането е до-
ста труден бизнес и изи-
сква “фина настройка”.
Всички застрахователни

Искат застраховка
от нещастна любов
В световната практика вече има успешни
пакети, свързани с тази деликатна тема

компании претеглят вни-
мателно рисковете, про-
учват вероятността и че-
стотата на настъпване на
застрахователно съби-
тие. Любовта е такава
част от нашия живот,
която трудно може да
бъде изчислена, споделят
експерти. Според тях
чувствата не може да
бъдат оценени по степен-
та на риска: трудно е да
се пресметне защо не са
взаимни и да се изчисли
как точно всеки от парт-
ньорите ги възприема.
Това пречи на специали-
стите да са категорични
за настъпването на заст-
рахователното събитие и
затова някои компании
предпочитат да се въз-
държат от подобен тип

застраховки.
Не бива да се прене-

брегва фактът, че в све-
товната практика вече
има успешни пакети,
свързани с тази деликат-
на тема. Във Великобри-
тания срещу нещастна
любов са застраховани
около 200 души. Но кол-
кото по-млад е застрахо-
ваният, толкова по-голя-
ма застрахователна вно-
ска трябва да плати. В
САЩ застраховката сре-
щу нещастна любов
струва 60 цента на сед-
мица, а изоставеният по-
лучава компенсация.

В Китай застрахова-
телите подкрепят курса
на управляващите, които
търсят начини да спрат
ръста на разводите. Там

любовта може да бъде за-
страхована: ако двойка-
та сключи брак три годи-
ни след плащането на
вноската по застраховка-
та, партньорите ще полу-
чат парична награда или
скъп подарък, като на-
пример 10 хиляди рози

(при застрахователна
вноска от 299 юана) или
диамант във формата на
сърце (при вноска от 399
юана). Тоест, изплащане-
то на застраховката се
осъществява не на прин-
ципа на компенсацията,
а на поощрението.

Коронавирусната криза в
Италия взе поредна жертва: ко-
тешкото кафене в Торино фали-
ра, пише “Стампа”. Покрай ог-
раниченията, въведени заради
КОВИД-19, заведението “Мяу”
в града бе принудено да затвори
врати.

Кафенето, в което хората
можеха да обядват или да пий-
нат чай в компанията на някол-
ко добре гледани котки, отвори
врати през 2014 г. В него посе-
тителите гостуваха на писани-
те, които бяха истинските дома-
кини и “решаваха” кога да бъдат
галени и хранени от клиентите.

Котките от кафенето дори
участваха в кампания за осино-
вяване на кучета, отглеждани в
приюти на неправителствени
организации.

Трудно е да се изчисли как точно всеки
от партньорите възприема чувствата

Коронакризата
фалира прочуто
котешко кафене

Средиземноморската диета пази ума бистър на старини
Хората, които се при-

държат към хранене, известно
като средиземноморска диета,
е по-вероятно да запазят
бистър ума си на старини,
съобщи “Медикъл Експрес”.

Стриктното придържане
към режим на хранене, богат
на зелени листни зеленчуци и
характерен с консумацията на
по-малко месо, е свързано с по-
високи резултати при проучва-
не на паметта при хора, набли-
жаващи 80-годишна възраст,
установиха експерти от уни-
верситета на Единбург. Те са
изследвали умствените способ-

ности на над 500 души, които
не страдат от деменция. Специ-
алистите ги тествали за реша-
ване на проблеми, за бързина
на мисленето и за памет. Резул-
татите показали, че когнитив-
ните функции на хранещите се
предимно със зеленчуци са по-
активни при възрастните хора.

Маркерите на здравослов-
ното остаряване на мозъка
като по-голям обем бяло или
сиво вещество не се различа-
ват при стриктно спазващите
средиземноморската диета и
онези, които се хранят по друг
начин.Консумацията на листни зеленчуци води до по-добра памет

СНИМКА HAPPYCOW.NET

Писаните от “Мяу”
си търсят нов дом

Психолози от университети в
Бат, Кардиф и Лондон са разработи-
ли първия “въпросник за четене на
мисли”, за да определят доколко доб-
ре хората разбират какво мислят дру-
гите, съобщи “Медикъл Експрес”.
Първите резултати сочат, че жените
се справят доста по-добре от мъжете
в това начинание.

Разчитането на мислите и наме-
ренията, наричано често в психоло-
гията “ментализъм”, е важна способ-
ност да се уловят поведенчески зна-
ци, които насочват какво си мислят
хората, с които разговаряме - дали
иронизират, лъжат и т.н.

Въпросникът е съставен от спе-

Виктория Георгиева разкри имената на
песните от първия си албум, като една от
композициите в “a little dramatic” ще пред-
стави България на “Евровизия
2021” в Ротердам.

Първата премиера на
“Imaginary Friend” се състоя вче-
ра, 14 февруари, а днес и в след-
ващите дни ще бъдат публику-
вани и лирик клиповете към
“Dive Into Unknown”, “Phantom
Pain”, “The Funeral Song” и
“Growing Up Is Getting Old”.

Премиерите на песните от
предстоящия албум на Виктория
Георгиева може да се проследят
на www.eurovision.icard.com,

Жените по-добре разбират
какво мислят другите

циалисти от университета на Бат, Ве-
ликобритания, въз основа на данни
от над 4000 души с диагноза аутизъм
и без такова състояние в САЩ и Ве-
ликобритания.

Резултатите от анкетата с простия
4-степенен въпросник се оценяват с
точки от 4 (лоша способност за раз-
читане на мислите) до 16 (отлично
умение).

Разкриват потенциалните
песни за „Евровизия 2021”

както и в нейния официален YouTube канал.
Композициите от първия албум на

изпълнителката са написани по време на меж-
дународните творчески лагери
за “Евровизия” в Бургас, При-
морско, Виена и Лондон. Екипът
на талантливата певица споде-
ли, че тя е участвала в написва-
нето на всяка от песните в
“a little dramatic”.

Преди броени дни бе съоб-
щено, че зрителите на конкурса
от цял свят ще могат да се вклю-
чат в процеса по избор на българ-
ската песен за “Евровизия 2021”.
Това ще се случи на специално
създадена платформа.

Виктория Георгиева
ще представи
страната ни на
конкурса в Ротердам
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СОФИЯ
0c

САНДАНСКИ
1c

ПЛЕВЕН
3c

РУСЕ
4c

ПЛОВДИВ
2c

ВАРНА
2c

БУРГАС
3c

ПЕТЪКВТОРНИК СРЯДА ЧЕТВЪРТЪКДНЕС СЪБОТА

ПРОМЕНЛИВОПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО

ТЕЛЕЦ

Позволете на въобра-
жението да види и дру-
ги неща. Често това,
което си представяте,
става.

ОВЕН

Няма да имате никак-
ва причина да се опла-
чете от деня. Ще по-
стигнете повече успехи
от обичайното.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Ще ви се наложи да не
се съобразявате с дру-
гите хора. Може да иг-
раете за себе си този
път.

22 май - 21 юни

РАК

Нищо няма да остане
скрито от вас. Ще пре-
дусещате нещата и
това ще ви даде пре-
димство.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Ще имате възможност-
та да  реализирате
всичките си замисли.
Това ще окаже добро
влияние.

23 юли - 23 август

ДЕВА

От голяма важност ще
бъде общуването. Най-
сериозните разговори
трябва да осъществе-
те днес.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Денят е подходящ за
начало на нов проект,
на  който възлагате
надежди. Концентри-
райте се.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Умът ви  ще бъде  в
съвършена форма. Най-
голямата ви сила ще
бъде  в  планирането.
Успех.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Предстои ви пътуване,
преди да заминете се
убедете, че сте приклю-
чили всички бизнес за-
дачи.
.
23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Действайте с повече
мисъл и разум. Емоции-
те оставете на заден
план. Не се хвърляйте
напред.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Не бъдете сигурни, че
само вие  разбирате
какво се случва. И дру-
ги  ще  имат своето
мнение.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Няма да е лесно да
намерите вярното ре-
шение. Затова не упор-
ствайте. На прав път
сте.

ХОРОСКОП

2oС 4oС 8oС 7oС 7oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ВИДИН
5c

ПРОМЕНЛИВО

5oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒ-
ÚÓ‚‡

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.00 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ƒÓÈÎ Ú‚ ÙËÎÏ
/3 ÒÂÁÓÌ, 4 ÂÔËÁÓ‰/
(12)

14.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
15.00 √ÛËÌ Ë ‰‡ÍÓÌ˙Ú ‰ÂÚÒÍË

Ú‚ ÙËÎÏ /¬ÂÎËÍÓ·ËÚ‡-
ÌËˇ, 2015„./

15.15 ¡Î‡„ÛÌËÚÂ ‰ÂÚÒÍË Ú‚
ÙËÎÏ /7 ÂÔËÁÓ‰/

15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
16.40 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌÚ‡-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 »ÒÚÓËˇ.bg ¬ÂÒÚÌËˆËÚÂ

‚ Ì‡˜‡ÎÓÚÓ Ì‡ ‰ÂÏÓÍ‡-
ÚË˜ÌËˇ ÔÂıÓ‰

22.00 ŒÔÚËÏËÒÚË Ú‚ ÙËÎÏ /9
ÂÔËÁÓ‰/ (12)

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ¡Ë·ÎËÓÚÂÍ‡Ú‡
00.30 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.50 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.45  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.55 ƒÊËÌÒ /Ô/
04.25 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ƒÓÈÎ Ú‚ ÙËÎÏ

/3 ÒÂÁÓÌ, 4 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
(12)

07.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î Ò
ÕÓ‡ —ÚÓË˜ÍÓ‚‡ (Ô)

08.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î Ò
¬ÂÎËÁ‡ ≈Ì˜Â‚ (Ô)

09.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î Ò
‚Ó‰Â˘ »‚‡Ì √‡ÌËÚÒÍË

10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î Ò ‚Ó‰Â˘ ≈ÎÂÌ‡
œÂÌ˜ÛÍÓ‚‡

15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ Ò˙Ò —ÚÓËÎ
–Ó¯ÍÂ‚

17.15 “¬ Ô‡Á‡
17.30 ì¡ˇÎ‡Ú‡ ÔËÍ‡ÁÍ‡ Ì‡

◊ÂÌÓ ÏÓÂî - ‰ÓÍÛÏÂÌ-
Ú‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ìÕÂ ÒÂ ÒÚ‡ıÛ‚‡Èî Ò

¬‡ÒËÎ ¬‡ÒËÎÂ‚
21.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î Ò ¿ÎÂÍ-

Ò‡Ì‰˙ —ËÏÓ‚ (Ô)
22.00 “¬ Ô‡Á‡
22.15 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.45 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.20 ìÕÂ ÒÂ ÒÚ‡ıÛ‚‡Èî Ò

¬‡ÒËÎ ¬‡ÒËÎÂ‚ (Ô)
00.20 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
01.35 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î Ò

»‚‡Ì √‡ÌËÚÒÍË (Ô)
02.35 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î Ò

¬ÂÎËÁ‡ ≈Ì˜Â‚ (Ô)
03.35 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
04.50 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î Ò

‚Ó‰Â˘ ÕÓ‡ —ÚÓË˜ÍÓ‚‡
05.50 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î Ò ¿ÎÂÍ-

Ò‡Ì‰˙ —ËÏÓ‚ (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

06.00 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: –ÂÒÍ˛
¡ÓÚÒî - ‡ÌËÏ‡ˆËˇ, ÒÂË-
‡Î, Ò.3 ÂÔ.20

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./ -
ÔÛ·ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡-
ÌÂ

07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ¿ÌÚÓÌ ’ÂÍËÏˇÌ

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

13.30 ìÕ‡‚ÒˇÍ˙‰Â ÚËî - ÒÂË-
‡Î, ÂÔ.21

15.00 œÂÏËÂ‡: ì»ÒÚËÌÒÍ‡
Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.37

16.00 œÂÏËÂ‡: ì—ÂÒÚ‡ ¡ÂÚËî
- ÒÂË‡Î, Ò.7 ÂÔ.2

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-
ÒÚ‚‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.25

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒÚÂÌ
„‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.31

21.00 œÂÏËÂ‡: ì¬Î‡‰î - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.2 ÂÔ.14

22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî - ‚Â˜ÂÌÓ
ÚÓÍ¯ÓÛ

23.30 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

00.00 ìÀ˛·ËÏÍ‡Ú‡ Ì‡ Í‡Îˇî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.3

01.00 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂË-
‡Î, Ò.14 ÂÔ.73

02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.50 ì¡ÓÊÂÒÚ‚ÂÌÓî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ.7

05.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

08.00 ÕÓ‚ËÌË

08.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î

11.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)

11.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

14.00 ÕÓ‚ËÌË

14.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî

15.00 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

17.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË

17.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî

18.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

20.00 ì¬ÂÏÂî

20.30 ì«‡ Ô˙‚Ëˇ ÒÂ˘Ì‡Úî -

ÒÂË‡Î

22.30 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî

23.10 ìœÓÁÌÂî

00.05 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

02.25 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

03.10 ì«‡ Ô˙‚Ëˇ ÒÂ˘Ì‡Úî -

ÒÂË‡Î

04.00 ÕÓ‚ËÌË

04.05 ì«‡ Ô˙‚Ëˇ ÒÂ˘Ì‡Úî -

ÒÂË‡Î

ПРОМЕНЛИВО

Облачността ще е променлива, над много райони - намалява-
ща до слънчево време. Ще духа слаб до умерен северозападен
вятър. Максималните температури ще са между 0 и 5 граду-
са, по-ниски - до минус 3 градуса, на места в Югозападна
България. Атмосферното налягане е по-високо от средното за
месеца и ще се задържи без съществена промяна.
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Григор Димитров
(№21 в света) буквално
смачка световния №3
Доминик Тийм (Ав) с
6:4, 6:4, 6:0, за да се кла-
сира за 1/4-финалите на
Откритото първенство
на Австралия за чет-
върти път в кариерата си.
Българинът се нуждаеше
от малко повече от 2 часа
игра на централния корт
“Маргарет Корт Арена”,
за да разбие миналого-
дишния финалист в тур-
нира и шампион от US
Open 2020.

Двубоят започна доб-
ре за австриеца, който
първи проби и дръпна с
3:1, но Димитров посте-
пенно пое контрол над
играта и взе 5 от следва-
щите 6 гейма. Втората
част се разви по абсо-
лютно същия начин, като
Тийм отрази точки за
пробив в първите си два
сервис гейма, а после взе

Гришо смачка №3 в света
Българинът за четвърти път е на 1/4-финал на „Аустрелиън оупън”

Мартин Камбуров вече е на 5 попа-
дения от изравняване на рекорда на
Петър Жеков за най-много голове в
българския клубен футбол. 40-годишни-
ят нападател вече е с 248 попадения, след
като заби и двата гола за успеха на Берое
над Ботев във Враца с 2:1. Под Околчица
ветеранът откри от дузпа в 13-ата мину-
та. Мартин Николов (19) обаче изравни,
а врачани профукаха да вкарат поне още
3 пъти само през първата част. Камбу-
ров донесе трите точки на заралии в до-
бавеното време. Той се разписа ефектно
със задна ножица, след като получи топ-
ката от ляво, овладя я с гърди и прониза
Красимир Костов с акробатично
изпълнение. За ветерана това беше по-
вторен дебют за заралии, след като в края
на миналата седмица изненадващо се
откупи от ЦСКА 1948 и набързо се
върна под Аязмото.

“Никой не знаеше, че исках да напус-
на ЦСКА 1948. Берое нищо не е плащал
за мен. Аз сам се откупих и дойдох. Те ме
поискаха, но не се чувствах добре там. Не
изпитвах удоволствие от футбола в ЦСКА

СНИМКА БГНЕС

Григор Димитров  (вдясно) получава поздравления от Доминик Тийм,
когото победи с 3:0 на 1/8-финал на Откритото първенство на Австралия

подаването на Григор и
поведе с 3:1. Българинът
отговори подобаващо и
взе 5 от следващите шест
гейма за 6:4. В третия сет
Тийм, който имаше тежък
петсетов мач с Ник Ки-
рьос в предния кръг, ня-
маше никакви сили да се
противопостави и Дими-
тров му върза “геврек”.

За място на 1/2-финал
хасковлията очаква ква-
лификанта Аслан Кара-
цев (Рус, №114), който е
дебютант в турнири от
Големия шлем. Руснакът
обърна Феликс Оже-Али-
асим (Кан, №19) с 3:6,
1:6, 6:3, 6:3, 6:4.

“Понякога има таки-
ва мачове, когато просто
всичко се получава. Опи-
тах се да се концентри-
рам върху играта си,
може би и той имаше
някакви проблеми, но
той е невероятен играч и
голям мой приятел извън

корта. За мен бе важно
да се концентрирам
върху играта си”, споде-
ли Димитров, след като
постигна четвърта побе-
да от 6 мача с Тийм.

“Много ми се иска
Григор да направи своя
голям пробив в Големия
шлем. Той определено го
заслужава”, обяви авст-
риецът.

Досега Гришо заслу-
жи 315 т., с които ще
прогресира с 4 места в
световната ранглиста до
№17 с 2575 т. При успех
и срещу Карацев, Дими-
тров ще събере 2935 т.,
които ще го изстрелят до
11-ата позиция. А от на-
градния фонд Димитров
вече заслужи $404 000,
като от началото на се-
зона има $411 000 и вече
е на осмо място в под-
реждането.

Досега Гришо не е
играл с Карацев.

1948. Враца играха по-добре от нас, има-
ха по-чисти ситуации. Ние сме по-качест-
вени като единици, но резултатът можеше
да е 2:1 или 3:1 за тях”, каза Камбуров

“Мартин е доказано име. След като

разбрах, че иска да се върне, нямаше
причина да не искам да дойде. Искам
както ние да му помогнем, така и той да
го направи”, каза треньорът Димитър
Димитров-Херо.

Камбуров се доближи на 5 гола до рекорда на Жеков

СНИМКА BEROE.BG

Мартин Камбуров открива от дузпа срещу
Ботев при победата на Берое с 2:1 във Враца

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
13.30 Локо Сф - Спортист Св
16.00 Лудогорец - Етър
ПО ЕВРОСПОРТ 2
21.20 Байерн М - Арминия Б
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
20.00 Уест Хем - Шефилд Ю
22.00 Челси - Нюкасъл
ПО МАКС СПОРТ 3
21.45 Верона - Парма
ПО МАКС СПОРТ 4
22.00 Кадис - Атлетик Б
ПО ЕВРОСПОРТ 1
СНУКЪР
15.30 и 20.45 “Уелс оупън”
ПО ЕВРОСПОРТ 1
ТЕНИС
2.00 “Аустрелиън оупън”

ГЛЕДАЙТЕ

XVII кръг
ЦСКА 1948 - Цар-

ско село 2:1 1:0 Лука
(23-авт) 1:1 Костадинов
(68) 2:1 Русев (74-д); Ботев Пд - Арда
0:2 Жуниньо (12 и 53); Ботев Вр -
Берое 1:2 0:1 Камбуров (13-д) 1:1
Николов (19) 1:2 Камбуров (90+2);
Черно море - Локо Пд 0:0; Славия -
ЦСКА-Сф 0:1 Соу (24); снощи: Лев-
ски - Монтана; днес, 16.00: Лудого-
рец - Етър.

Втора лига, XVIII кръг:
Пирин - Хебър 2:0 1:0 Манолев (45)

2:0 Старокин (84), ЧК: Бодуров (П-
34); Септември Сф - Струмска слава
0:0; Кариана - Янтра 0:3 (сл.); Ли-
текс - Септември Сим 1:1 0:1 Васи-
лев (2) 1:1 Николов (28); Добруджа -
Созопол 2:1 1:0 Петров (7) 1:1 Молдо-
ванов (33) 2:1 Илиев (46); Нефтохи-
мик - Локо ГО 1:3 0:1 Митев (21) 0:2
Стоянов (68) 0:3 Стефанов (81) 1:3
Жеков (82), ЧК: Иванов (Н-90); днес,
13.30: Локо Сф - Спортист Св; утре,
14.00: Миньор Пк - Лудогорец-2.

РЕЗУЛТАТИ
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И ДерГеорги

Али Соу спаси ЦСКА от
издънка срещу Славия на подно-
вяването на първенството в ели-
та. Гамбиецът вкара единствения
гол за успеха на “червените” над
най-стария столичен клуб. На
“Овча купел” той се разписа в
средата на първата част и това
се оказа достатъчно на снежния
терен. Така “червените” постиг-
наха седми пореден успех,след
шест през есента.

Мачът се проведе при оби-
чайни за февруари температури

СНИМКА СПОРТАЛ

Макар да се игра без публика, на стадиона в “Овча купел” феновете на домакините опънаха
надпис “Заги, върни се” в подкрепа на бившия треньор на Славия Златомир Загорчич

Тихомир Иванов
над всички в Гент

Тихомир Иванов спечели първото
място на турнира по лека атлетика
в Гент. Най-добрият ни състезател
в скока на височина преодоля 2,18 м.
Причината за не толкова високия
резултат е студената зала. Плевен-
чанинът се оплака в Инстаграм, че
температурата в залата била едва
12 градуса. Втори в Гент завърши
Еуженио Мелони (Ит) с 2,15 м, пред
Дуве Амелс (Нид) с 2,10 м.

Петима наши джудисти
гонят олимпийски квоти
в Тел Авив

Петима наши джудисти ще
стартират на турнира от веригата
Гран шлем в Тел Авив, Израел, в
преследване на олимпийски квоти.
Схватките са от 18 до 20 февруари.
На татамито в израелската столи-
ца ще излязат двукратният евро-
пейски вицешампион Янислав Герчев
(60 кг), младите таланти Божидар
Темелков (66), Марк Христов (73) и
петият от Евро 2020 в Прага Борис
Георгиев (100). За участие в тежка
категория директно от Япония ще
пристигне опитният Даниел Дичев.

Стотици се простиха
с Атанас Скатов

Стотици приятели, роднини,
съграждани и колеги се простиха с
алпиниста Атанас Скатов в родния
му Сливен. Той загина на 5 февруари
в опит за зимно изкачване на втория
по големи връх на планетата - К2
(8611 м). В храм “Свети Димитър”
се изсипаха хората, които искаха да
кажат последно сбогом на големия
ни алпинист и да му отдадат почит.
Тленните останки на Скатов бяха
транспортирани от Пакистан със
съдействието на правителството,
след като германският застрахова-
тел отказа да изплати сумата по
транспортиране на тялото.

Соу удари Славия в снега
Седма поредна победа на ЦСКА-Сф, БФС глобява шефа на „белите”

- при обилен снеговалеж и зале-
ден терен. Зимните условия по-
пречиха на играта, а преди мача
дори се заговори за отлагане, но
главният рефер Никола Попов не
се реши. Наложи се Лада Нива с
монтирано гребло отпред да вли-
за на стадиона и да разчиства ли-
ниите. “Белите” също имаха
шансове, като треснаха две гре-
ди зад Бусато при 0:0. Успехът

прати “червените” на второто
място, на 3 т. зад шампиона и
лидер Лудогорец, който днес иг-
рае с последния Етър.

След мача шефът на “бели-
те” Венцислав Стефанов напад-
на съдията, който е син на заме-
стник-изпълнителния директор
на БФС Антон Попов и от БФС
вероятно ще го глобят. Стефа-
нов е дългогодишен член на
Изпълкома. Той обвини главния
рефер за загубата.

“Един кастриран съдия, кой-

то свиреше всичко за ЦСКА и
нищо за Славия. В 16-ия кръг
свири на ЦСКА, сега пак. Обяс-
нявам си го, че е съвсем съзна-
телно. Двата отбора играха при
тежки условия. Доволен съм от
това, което показаха момчетата.
Бориха се. Всичко е история.
Важно е на такива терени съди-
ите да имат коректно отноше-
ние. Стана ми ясно от самото

начало какъв ще бъде резул-
татът от мача.

Димитър Бербатов е един
самовлюбен в себе си човек да
се кандидатира сам за президент
на БФС и да го изберат. Той в
Търново говори само с пажове-
те си. Навсякъде, като ходя по
света, ме питат за Стоичков, не
за Бербатов. Григор Димитров
е друга бира, той може да разго-

варя с хората”, обяви Стефанов
след мача на “Овча купел”.

“Подобен тип изказвания са
обидни за честта и достойн-
ството на всеки човек. Подоб-
ни изказвания са неприемливи
и уронващи престижа на фут-
болната игра и футболното
съдийство. Трудът, който пола-
гат футболните съдии, е досто-
ен за уважение, а не за подиг-

равки и унижения. СК на БФС
ще има нулева толерантност
към подобен тип унизителни
изказвания. Тази футболна сре-
ща бе проведена при изключи-
телно трудни атмосферни ус-
ловия, в които съдийството по
никакъв начин не е повлияло на
крайният резултат”, побързаха
да обявят от Съдийската коми-
сия в защита на Попов.

Винсент Крихмайр
заслужи втора титла от
Световното първенст-
во по ски в Кортина
д’Ампецо. Австриецът
беше най-бърз и в спу-
скането. През седмица-
та 29-годишният алпи-
ец триумфира и в Су-
пер-Г, а сега подчерта
добрата си форма като
спечели и в другата
скоростна дисциплина.

Крихмайр тръгна с
първи стартов номер и
наложи темпо, което не
бе по силите  на нито
един от другите 41 уча-
стници. Той финишира
за 1:37,79 мин., а само
на 1 стотна от секунда-
та го доближи Андреас
Зандер (Гер). Място на
подиума намери и ли-
дерът в спускането в
Световната купа Беат

СНИМКА БГНЕС

Призьорите в спускането Андреас Зандер, Винсент Крихмайр
и Беат Фойц (от ляво на дясно) се пръскат с шампанско
на подиума в Кортина д’Ампецо

Крихмайр с втори триумф в Кортина
Фойц (Швейц), завър-
шил на 0,18 сек. от
шампиона. Топ 6 допъл-
ниха Марко Одермат
(Швейц), Доминик Па-
рис (Ит) и Кристоф
Инерхофер (Ит).

Крихмайр е първи-
ят, който печели тит-
лите и в двете дисцип-
лини в рамките на един
шампионат след съна-
родника си Херман
Майер, двоен триум-
фатор в Бийвър Крийк
през 1999 г.

Шампионатът на
планетата продължава
с алпийските комбина-
ции при мъжете и же-
ните днес. Първона-
чално тези стартове
трябваше да се прове-
дат в сряда, но лошите
метеорологични усло-
вия ги отложиха.

НАКРАТКО

За втора поредна година
Емилиян Жаклен (Фр) спече-
ли златния медал в дисцип-
лината преследване на 12,5
км на Световното първенст-
во по биатлон в Поклюка. По
този начин той се присъеди-
ни към Оле Ейнар Бьорлнда-
лен (Нор), Рико Грос (Гер) и
Мартен Фуркад (Фр) след би-
атлонистите, успели да за-
щитят титлата си в тази дис-
циплина.

Французинът, който взе
бронза в спринта, стигна да
успеха след безгрешна и ско-

ЦСКА 1948 победи Царско село с 2:1 в мач от 17-ия
кръг на efbet Лига. Новото попълнение Панайотис Лука
(23) си отбеляза автогол, след като топката се отклони от
крака му и изненада вратаря Джони Пласид. Димитър
Костадинов (68) беше оставен непокрит в наказателното
поле на ЦСКА 1948 и прониза стража Даниел Наумов.
Георги Русев (74) реализира  отсъдената дузпа, за да даде
победата на домакините. На два пъти те имаха претенции
за дузпи още през първата част, но те не бяха уважени от
съдията Ивайло Стоянов.

“Не само дузпата е дискусионна, а много ситуации.
Според мен не бяха правилно отсъдени положенията, но
тези въпроси трябва да са към други хора - онези тримата,
които трябва да минават максимално незабелязани в мача.
Те си правят каквото искат. И това оказа влияние на крайния
резултат”  коментира треньорът на “царете” Любо Пенев.

Жаклен защити титлата си,
Илиев остана 38-и в Поклюка

ЦСКА 1948 би Царско село
с автогол и дузпа

ростна стрелба, която му
позволи да завърши на 7,3
сек. пред Себастиан Саму-
елсон (Шв), който пък надви
във финален спринт носите-
ля на Големия кристален гло-
бус от последните два сезо-
на Йоханес Тингес Бьо
(Нор). Владимир Илиев ос-
тана 38-и с 4 пропуска, а
Димитър Герджиков - пред-
последен, 59-и, с 6 неточни
стрелби. Той бе застигнат с
една обиколка от Жаклен и
бе спрян от участие преди
последната стрелба.


